
Autodrom přijal několik 
úsporných opatření, zřejmě se 
nevyhne ani propouštění. „Ne-
chápeme například, proč se na 
nás vztahují stejná pravidla jako 
například na fitness centra. Oslo-
vili jsme proto otevřeným dopi-
sem kompetentní autority včet-
ně pana premiéra, zda by po-
stoj k nám nepřehodnotili,“ uve-
dl na on-line tiskové konferenci 
před novou sezonou Josef Zají-
ček. Pandemie postihla i ostat-
ní evropské okruhy. „Dohod-
nout proto nové termíny prestiž-
ních šampionátů za situace, kdy 
jsme všichni minimálně o dva 
až tři měsíce přišli, je oříšek. Po-
kud se podaří alespoň některé zá-
vody letos odjet, nebude to dříve 
než v  září. Poslední vývoj situa-
ce potvrzuje, že se klíčové závody 
sezony přece jen podaří uskuteč-
nit,“ dodal Josef Zajíček. Šam-
pionát supersportovních vozů 

ADAC GT Masters, který se měl 
jet v  polovině května, se s  nej-
větší pravděpodobností přesune 
na přelom října a listopadu. Ve 
stejném termínu by se mohl od-
jet i původně na červen napláno-
vaný OMV MaxxMotion NA-
SCAR Show, v jednání je i termín  
13. až 15. listopadu. „V platnosti 
zatím zůstává původní termín na-
šeho nejnavštěvovanějšího podni-
ku Czech Truck Prix, tedy evrop-
ského šampionátu okruhových ta-
hačů, a to 28. až 30. srpna,“ dopl-
nil předseda představenstva.

Po uvolnění omezeného po-
hybu osob  autodrom nabízí svůj 
areál k  tréninku profesionálním 
jezdcům a týmům. Toho ihned 
využil tým Buggyra Racing 
se  šéfkonstruktérem a jezdcem 
Davidem Vršeckým a novou po-
silou, dosud jediným českým pi-
lotem šampionátu F1 Tomášem 
Engem. 
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Linka pro seniory 

Most 

476 448 436 

735 701 485 

Po – Pá: 8 - 11 hodin 

 

koronavirus  

infoLinky 

Krajské hygienické 

 stanice 

736 233 176 

704 829 502 

703 365 986 

Po - Pá: 7 - 17 hodin 

www.khsusti.cz 

 

Linka duševní  

tísně Most:  

476 701 444 

bezplatný Skype  

telefon: ldt.most 

Vážení čtenáři,
příští číslo týdeníku

Homér vyjde
22. května 2020.

Vaše redakce

PRO AKTUÁLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ SLEDUJTE
WWW.HOMERLIVE.CZ

Slibuju, že autodrom přežije, MUSÍ!
MOST - Mostecký autodrom vyčíslil ztrátu způsobenou koronavi-
rem zatím na 14,5 milionů korun. S promotéry vedení autodromu 
začalo řešit přesun termínů z května a června na pozdější období. 
Ale není to prý jednoduché. „Pozitivní je, že začínáme vidět světlo 
na konci tunelu. Už máme připravený nový kalendář. Zásadní pro 
nás bude otevření hranic, aby k  nám mohli na testy jezdit klienti 
z Německa. Slibuji, že autodrom přežije, musí! “ informoval na on-
-line tiskové konferenci předseda představenstva společnosti AU-
TODROM MOST Josef Zajíček.  

Mostecký autodrom utrpěl kvůli koronavirové epidemii citelnou ztrátu. Pozitivní zprávou je, že už se na okruhu začínají rozjíždět první akce.

SNÍDÁM TENTOKRÁT FÉROVĚ DOMA
9. května 2020 | více informací na straně 7

Jiří Šlégr skončil
Nepovede HC VERVA
LITVÍNOV - Vedení hoke-
jového klubu HC VERVA 
Litvínov opustil dosavadní 
předseda představenstva 
Jiří Šlégr.  Pokračovat ne-
bude  ani ve funkci gene-
rálního manažera. 

Novým předsedou před-
stavenstva byl zvolen od 
30. dubna dosavadní člen 
představenstva Marek Zou-
vala. Pravomoci generál-
ního ředitele klubu dočas-
ně za Jiřího Šlégra převez-
me sportovní manažer Pavel Hynek. „Chci si dát odstup. Cítím, že 
po dlouhých letech v nejvyšších patrech klubového vedení nastal čas na 
změnu. Během mého působení se nám podařilo získat historicky prv-
ní titul, ale v posledních letech se nám tolik nedařilo. Věřím, že změny 
pomohou nastartovat něco nového,“ řekl Jiří Šlégr, kterému v před-
stavenstvu HC Verva Litvínov skončilo pětileté období. V  rámci 
klubu je pověřený vztahy s Českým svazem ledního hokeje. 

„Unipetrol a Benzina nadále pevně stojí za litvínovským hokejem. 
Jsme si plně vědomi jeho bohaté historie, ale není nám lhostejná ani 
budoucnost. Procesem změn proto chceme dát klubu nový impulz. Ji-
řího Šlégra si nesmírně vážím. Do klubové historie se nesmazatelně 
zapsal nejen jako hráč, ale i v dalších rolích. Děkuji mu za dlouhé roky 
práce pro klub a těší mě, že jsme se dohodli a budeme nadále společně 
pracovat na rozvoji litvínovského hokeje,“ řekl nový předseda před-
stavenstva HC VERVA Litvínov Marek Zouvala.                        (nov)

aktuáLní sLožení představenstva  
HC verva Litvínov:

Marek Zouvala – předseda
Vladimír Dočekal – místopředseda

Petr Myšák – člen
Martin Liška – člen
Rafal Tarka – člen
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Mostečané  
dostali cykloboxy
MOST - Město Most začalo s budováním nové sítě cyklobo-

xů. Nově se cykloboxy na kola instalují v některých základních ško-
lách v Mostě (1. ZŠ, 3. ZŠ, 4. ZŠ, 10. ZŠ a ZUŠ F. L. Gassmanna) 
a u sportovní haly. Najít je můžete ale i na Matyldě, v okolí Funpar-
ku či na Benediktu.                                                                              (nov)

MOST – Music arena Nový obzor informovala o novém termínu 
koncertu elektrického smyčcového tria Inflagranti (které na hudeb-
ní scénu vstoupilo vydařeným CD Restart) a  Václava Noida Bárty. 
Koncert je přeložen na 23. října.                                                    (nov)

Inflagranti až v říjnu

Knihovna otevře 
v běžném režimu

MOST - Od pondělí 11. května Městská knihovna Most otevírá pro 
veřejnost v běžných otevíracích hodinách.  

Otevřeno bude v 11, 12, 14 a 15. května od 10 – 18 hodin. Ve 
středu 13. 5. a v sobotu 16. 5. bude zavřeno.  Knihovna zatím bude 
poskytovat jen výpůjční služby, omezeny budou prezenční služby. 
Knihovna bude od návštěvníků vyžadovat  nošení roušek, dezinfek-
ce rukou nebo nošení ochranných rukavic a dodržování rozestupů 
(min. 2 metry) od ostatních. Až do odvolání platí,  že se nebudou or-
ganizovat kurzy, exkurze a podobné aktivity.  Vedení knihovny se na 
své čtenáře obrací s prosbou, aby se nezdržovali v knihovně déle, než 
je nezbytné.                                                                                                           (nov)

Dopravní  
podnik otevřel

autoškolu a infokanceláře 
MOST - Dopravní podnik měst Mos-

tu a Litvínova  zruší další dvě opatření. 
Otevřena  je AUTOŠKOLA (školení) 
v areálu dopravního podniku a o víken-
dech jsou opět v provozu předprodej-
ní a informační kanceláře dopravního 
podniku.                                            (nov)

MOST – O záměru odkupu budo-
vy Prioru jednali zastupitelé na 
posledním jednání. Město proje-
vilo zájem a oslovilo majitele. Za 
odkup nabídlo 60 milionů korun. 
Současný majitel, společnost Le 
Cygne Sportif Groupe, ale tuto 
cenu považuje za nízkou.

Město vyjednává se společ-
ností Le Cygne Sportif Grou-
pe, která vlastní Prior. „Nejpr-
ve jsme je oslovili písemně s tím, 
že jsme projevili zájem o její od-
kup včetně přilehlých pozem-
ků. Vlastníci ale požadovali, aby 
město navrhlo nějakou cenu za 
odkup,“ informoval náměstek 
primátora Marek Hrvol. Připo-
mněl, že o ceně za Prior se ved-
la jednání už v  minulosti. Teh-
dy padla částka mezi šedesáti až 
osmdesáti miliony korun. „Ce-
nu šedesáti milionů korun jsme 
odsouhlasili na radě města s tím, 
že finální rozhodnutí bude na za-
stupitelstvu. Odpověď od vlastní-
ka ale byla zamítavá s tím, že je 
cena příliš nízká,“ dodal náměs-
tek primátora. 

Vedení města proto očeká-
valo, že společnost Le Cygne 
Sportif Groupe navrhne násled-
ně „svou“ cenu a případný dal-
ší postup. „Majitel Prioru nám 
sdělil, že letos plánuje zpraco-
vat znalecký posudek a až jej bu-
de mít, chce oslovit město. Není 
to ale zcela ideální a pružné ře-
šení,“ je přesvědčený náměs-
tek. Vedení města proto hodlá 

s majitelem Prioru jednat v do-
hledné době osobně. „Rádi by-
chom věděli, jakou cenu si ales-
poň představují a za jakých pod-
mínek by k  prodeji přistoupili,“ 
podotkl Marek Hrvol. 

V současné době je před pod-
pisem také smlouva o směně 
pozemků mezi městem a maji-
telem Prioru, kterou již zastu-
pitelé odsouhlasili na předcho-
zím zasedání. Směnou pozemků 

město od Prioru získá pozemky 
v těsném okolí Repre, které jsou 
pro město v souvislosti s rekon-
strukcí kulturního domu a další-
ho jeho využívání nezbytné. Stej-
ně tak radnice uzavírá s Priorem 
i novou nájemní smlouva o pří-
stupovém vjezdu. Tato smlou-
va se týká využívání zásobovací-
ho tunelu, který je přilehlý k bu-
dově Repre a slouží i pro potřeby 
obchodního domu Prior a je ve 

vlastnictví majitele Prioru. „My 
tyto prostory potřebujeme do bu-
doucna k zásobování Repre. Do-
mluvili jsme se proto na jejich vy-
užívání formou nájmu, což tak-
to fungovalo i v minulosti. Nová 
cena za měsíční nájemné těchto 
prostor byla stanovena na 13 ti-
síc korun. Dříve to bylo něco ko-
lem 20 tisíc korun, takže stávající 
cena je příznivější,“ doplnil ještě 
náměstek Hrvol.               (sol) 

Most: Nabízíme šedesát miliónů
Prior: Málo! Nabídneme svou cenu

Budova obchodního domu Prior stojí v Mostě již od roku 1976. Stavět se začala v roce 1971. Prodejní cent-
rum s plochou 4 233 metrů čtverečných tehdy stálo 78 milionů Kčs. Nyní za ni město nabídlo majiteli 60 mili-
onů korun. 

Vážení diváci a příznivci 
Městského divadla v Mostě,

s lítostí vám oznamujeme, že 
jsme byli donuceni, vzhledem 
k vládním opatřením, většinu 
neodehraných představení zru-
šit bez náhrady. Budeme veli-
ce rádi, pokud nám zachováte 
přízeň a od září se s vámi bude-
me v hledišti Městského divadla 
v Mostě opět setkávat.

Pokladna divadla je již ote-
vřena v běžném provozu (v pra-
covní dny od 8 do 18 hodin) 
za dodržení zakrytí úst a no-
su a dodržování rozestupů. Va-
še zakoupené vstupenky na veš-
kerá neodehraná představe-
ní a ostatní akce plánované od  
10. března 2020 do 30. dub-
na 2020 je možné vrátit do  
29. května 2020.

Výjimkou je představení Ca-
veman, pro které jsme zajisti-
li náhradní termín na 25. října 
2020 a vstupenky tedy zůstáva-
jí v platnosti. Pokud vám tento 
termín nevyhovuje, i zde má-
te možnost vstupenky vrátit do 
29. května 2020.

Dále jsou výjimkou koncer-
ty agentury MMMM pana Pet-
ra Macka, kdy vstupenky zůstá-
vají v platnosti na podzimní ná-
hradní termíny 14. září a 19. říj-
na 2020.

Z časových a technických dů-
vodů jsme byli bohužel nuceni 
přesunout premiéru inscenace 
Kati – a s ní související reprízy 
konané v rámci abonmá – do 
sezony 2021. Ostatní premié-
ry, reprízy a dovozová předsta-
vení v rámci vašeho abonmá se 

budeme snažit 
odehrát v druhé 
polovině sezony 
2020. Věříme, že 
chápete situaci, 
ve které se na-
cházíme. O ná-
hradních termí-
nech vás, váže-
ní předplatitelé, 
budeme včas in-
formovat.

V tuto chví-
li předpokládá-
me, že nám po-
stupným uvolňováním vlád-
ních opatření bude umožněno 
odehrát představení plánova-
ná v rámci Divadelního léta na 
Hněvíně. Pokud by tomu tak 
nebylo, budeme vás o tom in-

formovat a i v tomto případě 
pak budeme vracet vstupné.

 
Děkujeme za pochope-

ní a zachovejte nám přízeň,  
Vaše Městské divadlo v Mostě

Prohlášení Městského divadla Most

MOST - Od 4. května opět fun-
guje služba Taxík Maxík, kte-
rou provozuje Dopravní podnik 
měst Mostu a Litvínova.

Taxík Maxík je služba měs-
ta Mostu pro seniory nad 70 let 
nebo pro držitele průkazů ZTP 
či ZTP/P a je stále v permanen-
ci. Hlavní podmínkou využití 
služby je trvalé bydliště na úze-
mí částí města Mostu: v Čepi-
rozích, Mostě, Rudolicích, Sou-
ši, Velebudicích a Vtelně. Taxík 
je v provozu od 2. ledna 2018 
a takřka se nezastaví. Taxík lze 
objednat na telefonním čís-
le +420 778 767 676, e-mailem:  
taxikmaxik@dpmost.cz  nebo 
osobně u dopravce v pracovních 
dnech od 7:00 do 15:00 hodin 
nejpozději jeden pracovní den 
přede dnem objednávané jízdy.

Taxík jezdí v pracovních 
dnech od 7 do 15 hodin. Ce-
na za službu je 30 korun za ka-

ždých započatých 30 minut, při-
čemž délka jedné jízdy je ma-
ximálně 30 minut. S přepravo-

vanou osobou může jet i jedna 
další osoba jako doprovod. I ta-

to osoba zaplatí za službu 30 Kč. 
Službu financuje město Most. 

(nov)

Taxík Maxík opět v provozu

Taxík Maxík opět vozí seniory nad 70 let a zdravotně hendikepované za zvýhodněnou cenu 30 Kč za jednu jíz-
du po městě.

27. dubna by oslavila 90 let paní Miluš-
ka Kořinková z Mostu, vzpomeňte s námi.  
Dcera s rodinou

VZPOMÍNKA
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P tejte se politiků

Značení cyklistických kori-
dorů na chodnících v Mostě 
pomalu vlivem času mizí. Plá-
nuje se jejich obnova? Zajímá 
mne, zda pohyb cyklistů po 
chodnících bude i nadále ně-
jak legalizován.

Problematika pohybu cyklis-
tů na území statutárního města 
Mostu je řešena průběžně v sou-
ladu s Plánem udržitelné měst-
ské mobility. Trasy jsou řešeny 
podle Koncepce cyklistické do-
pravy a Generelu cyklistické do-
pravy našeho města. Tyto doku-
menty byly projednány s veřej-
ností. 

Trasy jsou a budou postupně 
obnovovány a vytvářeny také nové. Realizace samozřejmě souvisí 
s koordinací těchto záměrů s rekonstrukcemi komunikací i s rea-
lizací oprav či rekonstrukcí inženýrských sítí, případně budou tra-
sy řešeny společně s významnějšími záměry, jako je například řešení 
centra města. Konkrétně v roce 2019 bylo vytvořeno nebo obnove-
no 6 kilometrů cyklotras pomocí piktogramů a svislého dopravní-
ho značení ve vozovkách a chodnících. Nová cyklotrasa vlivem této 
činnosti vznikla v rámci celé ulice Josefa Suka. Navíc bylo vytvoření 
společné zóny pro chodce a cyklisty z celého parku Šibeník. Tato zó-
na má více než 6 kilometrů tras se zpevněným povrchem. 

I v následujících letech bude dopravní značení pro pohyb cyklistů 
v chodnících obnovováno, tak jak je obnovováno všechno dopravní 
značení na území města. Cyklistické trasy budou rozšiřovány, avšak 
nelze povolit jízdu cyklistů po všech komunikacích pro chodce. Pri-
oritou musí zůstat bezpečnost nejohroženějších účastníků dopravy, 
tedy chodců.

Zajímalo by mě, proč byl pokácen vzrostlý zdravý strom 
a okolní keře ze strany bloku č. 205, ul. V. Nezvala, u vchodu č. 
2477. V tomto bloku bydlím již 17 let a kácení hlavně zdravé ze-
leně se nám nelíbí.

Strom a okolní keře musely ustoupit kvůli probíhající rekonstruk-
ci kanalizace v této lokalitě.

Odpovídá primátor města Mostu  
Jan Paparega

 

Jan Paparega

„Mám informace, že se někte-
ří lidé setkávají se zahraniční-
mi pracovníky z  chemičky v ob-
chodě. Já se s  nimi potkala ta-
ké. Je to nějak ošetřené?“zajímala 
se zastupitelka za ANO Patri-
cie Prokešová a chtěla vědět, zda 
má město o zahraničních děl-
nících pracujících na zarážce 
v chemičce přehled.

„Komunikace s  Unipetrolem 
ohledně zarážky funguje na dob-
ré úrovni. Dostáváme pravidel-
né a velmi časté reporty o jejich 
činnosti. Kde se zahraniční pra-
covníci stravují, kde jsou ubyto-
váni atd. Jsou nastavena opatře-
ní ze strany PČR, ochranky Uni-
petrolu i MP, aby se výskyt těchto 
osob ve městě mimo pracovní do-
bu minimalizoval. Omezení pla-
tí i pro MHD,“ sdělil primátor 
Jan Paparega. Podle primátora 
je problém s cizinci, kteří se do-
stanou do styku s občany měs-
ta, způsoben především tím, že 
v Unipetrolu je zaměstnána řa-
da cizinců i mimo zarážku dlou-

hodobě. Jeho slova potvrdil i ře-
ditel Dopravního podniku měst 
Mostu a Litvínova. I dopravní 
podnik totiž dostal podněty od 
občanů, že se v MHD vyskytu-
jí cizinci. „Nasadili jsme do vozů 
zvýšené kontroly, revizory a za 
asistence městské policie jsme ty-
to osoby prověřili. Potvrzuji, že se 
nejednalo o lidi, kteří jsou tu na 
zarážce, ale o ty, kteří zde pracu-
jí již několik let a měsíců,“ po-
tvrdil ředitel Daniel Dunovský. 
Zastupitele ubezpečil o panují-
cích přísných opatřeních ohled-
ně dělníků pracujících na za-
rážce i zastupitel Jiří Turis (Pro-
MOST). „Pohybuji se v  Uni-
petrolu dnes a denně. Všichni 
zahraniční pracovníci byli otesto-
váni a testy měli negativní. Jsou 
ubytování v  Litvínově i v  Mos-
tě a jsou hlídáni a nikam, kromě 
práce, nechodí. Mezi námi jsou 
cizinci, kteří tu jsou dlouhou do-
bu a pracují v  chemičce. Nejsou 
ale ze zarážky. Původně se počí-
talo s 1 200 zahraničních pracov-

níků na zarážku, posléze se jejich 
stav zredukoval na 600 a z nich 
tu je ještě tak půlka,“ informoval 
zastupitel. Primátor města ještě 
zastupitele vyzval, aby se v pří-

padě dalších podnětů a případ-
ných stížností ohledně cizinců 
obraceli na něj a přislíbil oka-
mžité projednání se zástupci 
Unipetrolu.                             (sol)

Zarážka v chemičce: Cizinci mezi námi?

Na Matyldě se spouští roz-
sáhlá stavební akce, revitalizace 
břehové linie, kterou zde zajiš-
ťuje stát z takzvaných 15 ekomi-
liard. „Projektová dokumentace 
plně respektuje rozdělení jezera 
na rekreační a přírodní část. Sta-
vební práce budou probíhat vý-
hradně v rekreační zóně jezera. 
Ve zbývající části bude zachován 
přírodní charakter bez zásadního 
vlivu stavební činnosti,“ uved-
la tisková mluvčí mosteckého 
magistrátu Klára Vydrová. Sta-
vební práce omezí provoz v are-
álu a také přístup veřejnosti do 
míst, kde se budou pláže a mola 
budovat. V těchto dnech se na-
víc na Matyldě dokončují prá-
ce v rámci opravy komořanské-
ho přivaděče. Během nich se vy-
měnil stávající asfaltový povrch 
ze současného 1 m až na šířku  
12 m. Bruslaři ale smutnit ne-
musí. „Městu Most se podaři-
lo se stavbaři dohodnout, že od 
4. května kompletně neuzavřou 
část in-line dráhy na Matyldě. 
Stavbaři zatím budou navážet 
materiál a v rámci prováděných 

stavebních prací provoz in-line 
dráhy pouze omezí, tedy zaberou 
jen malou část pruhu in-line drá-
hy. Pro bruslaře i cyklisty tak zů-
stává zatím in-line dráha po do-
končení pokládky živice v pro-
storu překopu plně průjezdná,“ 
sděluje aktuálně tisková mluv-
čí. Ukončení prací se plánuje 
na únor příštího roku. „Během 
výstavby mělo dojít k přerušení 
kvůli konání významných akcí, 
jako jsou Dračí lodě, MTB Tri-
athlon – Krušnoman či ke zpro-
voznění tábořiště během Truck 
Prix na autodromu v srpnu. Ty-
to akce se ale v důsledku korona-
viru ruší, a tak bude stavba na 
Matyldě pokračovat bez přeruše-
ní,“ informovala dále Klára Vy-
drová.  

Další významnou změnou, 
která se na Matyldě uskutečňu-
je, je rekonstrukce sociálního 
zařízení, kterou nyní dokonču-
jí technické služby. „Matylda je 
pro nás místo s velkým potenci-
álem, které udržuje pozornost 
a návštěvnost místních i přes-
polních. Proto se snažíme loka-

litu zatraktivňovat. Vznikne zde 
nové prostředí a nové možnos-
ti, jako jsou komfortní vstupy do 
vody, atrakce a další. V těchto 
dnech tu dokončujeme výstavbu 
nového sociálního zázemí, kte-
ré bude důstojným místem pro 
správu kempu,“ uvedl ředitel 
Technických služeb města Mos-
tu Václav Zahradníček. V rám-
ci akce se rekonstruuje stáva-
jící budova, k níž přibyla no-
vá přístavba, která je zateplená 
a vhodná pro celoroční provoz. 
Součástí jsou nová sociální za-
řízení - WC, sprchy a umyvadla 
pro muže a ženy. Vznikla zde ta-
ké recepce tábořiště, šatna a WC 
pro zaměstnance. Také den-

ní místnost, sklad údržby včet-
ně garáže pro uskladnění menší 
techniky a technická místnost. 
Hotovo bude letos v červnu. 

V posledních letech se na Ma-
tyldě rozšířily i další služby. Vy-
budovalo se například veřejné 
griloviště, přibyly slunečníky, 
dětské hřiště, hřiště na plážový 
volejbal, vloni byla do jezera do-
puštěna voda přivaděčem z ře-
ky Ohře. „Do budoucna bychom 
zde také chtěli vyřešit lepší mož-
nosti s občerstvením, než je tomu 
dnes. Rozšířit by se tu měla na-
bídka těchto služeb, a proto zva-
žujeme možnost pronájmů dal-
ším zájemcům,“ doplnil Václav 
Zahradníček.                         (sol)

Na Matyldě se začalo stavět,  
rekreanti musí počítat s omezením

MOST – Na Matyldě startuje výstavba nových oblázkových a písči-
tých pláží a plovoucích mol. Stavba pro rekreanty značně omezí pro-
voz.   

Matylda se stává čím dál víc oblíbeným místem pro rekreaci a odpoči-
nek. Proto ji Technické služby města Mostu opět  vylepšují.

Odvolání ředitelky

Svatopluk Matějka (SMM) 
se ptal, jaké byly konkrétní dů-
vody pro odvolání ředitelky Ma-
teřské školy Hutnická. Upozor-
nil na neshody mezi skutečným 
stavem a doporučením České 
školní inspekce. „Paní ředitel-
ka přišla do vedení školky v  ro-
ce 2013 a tuto mateřinku v té do-
bě po zpronevěře peněz a na po-
kraji krachu jako krizový mana-
žer vytáhla do fungující kondice. 
Jakožto bývalý ředitel školy mo-
hu potvrdit, že jsme s touto škol-
kou velmi intenzivně spolupraco-
vali a žádné negativní zkušenos-
ti jsme neměli. Naopak. Situa-
ci šetřila i Česká školní inspekce 
a žádné odvolání ředitelky nežá-
dá. Pouze upozorňuje na mož-
né riziko, které pramení z  ne-

shod mezi ředitelkou a některý-
mi zaměstnanci školky. Chci se 
zeptat, proč byly důvody k odvo-
lání, když kolidují se skutečností 
a pro odvolání nejsou,“ podivo-
val se zastupitel a žádal písem-
nou odpověď. 

Co bude s koupí 
autodromu?

Jana Hrubeše (Piráti a Zelení) 
zajímalo, jak se vyvíjí vyjednávání 
odkupu Autodromu Most.

„Autodrom na tom není v tuto 
chvíli dobře v  souvislosti s koro-
navirovou krizí. Stávající vlastní-
ci jsou svolní k případnému pro-
deji a my nyní musíme odpověd-
ně řešit stav této společnosti jako 
takové. Chceme si udělat analý-
zu, abychom věděli, v jakém sta-
vu je tato společnost a poté bu-

deme jednat s  vlastníky o něja-
ké případné kupní ceně za spo-
lečnost,“ informoval náměstek 
primátora Marek Hrvol. Město 
má v plánu zřídit k odkupu au-
todromu pracovní skupinu za-
stupitelů.  

Pochvala za rozhlas
Zastupitel za SMM Martin 

Domín pochválil městský Mo-
bilní rozhlas a také všem těm, 
kteří ho plní aktuálními infor-
macemi. Kromě toho poděkoval 
i  za to, že se bude realizovat zá-
sadní rekonstrukce 15. Základ-
ní školy v Mostě. „Od první tří-
dy, kdy jsem na tuto školu chodil 
až do dneška, kdy jsem zde kan-
torem, se s  budovou nic nedělo 
a opravu si skutečně už zaslouží. 
Budeme tedy všichni držet pal-

ce, aby nové výběrové řízení do-
padlo dobře a vybrala se firma, 
která bude schopná vše zdárně 
zrealizovat,“ uvedl  zastupitel.  

Primátor chválil lidi  
za aktivitu v krizi

Velké poděkování vyjád-
řil v  závěru diskuse zastupite-
lů i primátor Jan Paparega. Pa-
třilo všem, kteří se aktivně po-
díleli a podílejí na šití a rozná-
šení roušek, všem dobrovolní-
kům i úředníkům, kteří se ak-
tivně zapojili do krizového sta-
vu, vedoucím a ředitelům pří-
spěvkových organizací, zvláště 
pak i městské policii a také všem 
zaměstnancům magistrátu, ale 
i dalším zúčastněným osobám 
a občanům města. 

(sol)

I nterpelace a diskuze zastupitelů

Přihláška musí být 
doručena nejpozději 

do 14. 5. 2020 – 12.00 hodin.

BLIŽŠÍ INFORMACE:
Ing. Jitka Karlíková 
Telefon:  476 448 481 

Další požadavky pro uchazeče/uchazečky 
včetně dokladů, které je nutno k výběrovému řízení doložit 

jsou zveřejněny na www.mesto-most.cz – sekce 
"NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ" – Výběrové řízení č. 7/2020.

 

REFERENT/KA
ODDĚLENÍ STAVEBNĚ SPRÁVNÍ 

ODBORU STAVEBNÍ ÚŘAD.
OBSAZENÍ PRACOVNÍ

POZICE NA DOBU NEURČITOU

Statutární město Most - Magistrát města Mostu 
přijme zaměstnance/zaměstnankyni na pozici:

POŽADAVKY: 
Dle § 13a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů:

vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo 
bakalářském studijním programu ve studijním oboru 
stavebního, architektonického nebo právnického 
směru

NEBO vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví 
a 2 roky praxe v oboru stavebnictví

NEBO střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru 
stavebnictví a 3 roky praxe v oboru stavebnictví

výhodou praxe ve veřejných službách a správě.

ZAMĚSTNANECKÉ VÝHODY
5 týdnů dovolené

pružná pracovní doba
stravenky

možnost dalšího vzdělávání

MOST – Zastupitelé řešili  zahraniční dělníky v litvínovské chemičce, 
a současně i obavy obyvatel s jejich volným pohybem ve městě. 



Mostecká slavnost „odpískána“
MOST – V důsledku  koronaviru město Most ruší letošní Mostec-

kou slavnost plánovanou na 12. září u děkanského kostela. Jedná se 
o největší městskou akci, která svojí přípravou vyžaduje velkou časo-
vou i finanční náročnost.  Zastupitelům radní doporučují schválit sní-
žení  prostředků v rozpočtu, které byly na akci plánovány.

Dílna mága Kelleyho neotevře
MOST – Dílna magistra Kelleyho na hradě Hněvín se rovněž letos 

neotevře. Zážitková expozice totiž není z důvodu koronavirové pan-
demie připravena pro turistickou sezonu v roce 2020.

Papírnictví v pasáži U Lva končí
MOST – Radní schválili ukončení nájemní smlouvy dohodou spo-

lečnosti POPROKAN, s. r. o. Jedná se o prodejnu papírnictví v pa-
sáži U Lva v Radniční ulici. Důvodem jsou dlouhodobě nízké trž-
by a uzavření prodejny z důvodu nouzového stavu v souvislosti s ko-
ronavirem.

Snížení nájemného Baníku Souš
MOST – Radní schválili dočasné snížení nájemného za březen, du-

ben a květen roku 2020 za užívání pozemků sportovního areálu ke 
komerčním účelům s FK Baník Souš. Důvodem je omezení podniká-
ní vyhlášeným nouzovým stavem v ČR. 

Služebna MěP na nádraží končí
MOST – Ukončeny byly smlouvy mezi městem Most a Správou že-

leznic. Důvodem je plánované zrušení služebny Městské policie Most 
v nádražní hale. V prostorách  bude mít zázemí bezpečnostní agen-
tura Správy železnic. 

Nová parní kabina
MOST – Technické služby města Mostu vymění 16 let staré zaříze-

ní na výrobu tlakové páry pro parní kabinu v sauně na Aquadromu 
za nový moderní parní vyvíječ. Má mnohem ekonomičtější provoz 
při vyšších výkonových parametrech. Náklady činí 155 tis. Kč.   (sol)
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Z Rady města Mostu

PŘEMÝŠLÍTE 
O PRODEJI BYTU? 

KOUPÍME HO OD VÁS!
Výkup bytů

volné, neobsazené byty, byty obsazené 
nájemníkem, byty obsazené vlastníkem

Kupní cena je limitována 
znaleckým posudkem
Bezplatné zpracování znaleckých 
posudků
Vratná jistota ve výši 3 000 Kč

po provedeném odkupu vrácena

Seriózní přístup
Vyřízení prodeje bez provize

Odkup probíhá dle Pravidel pro výkup 
bytových jednotek, které jsou zveřejněny na 

webu www.mosteckabytova.cz

Nabídky doručte na adresu:
MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s.

Josefa Skupy 2522
434 01  Most
nebo na e-mail

vykupbytu@mostecka-bytova.cz

Bližší informace vyžadujte 
na tel. čísle 476 705 084, 739 323 540.

Radnice seškrtá investice, ale jen některé  
MOST – Jaká úsporná opatření vyplývají pro město v důsledku koronavirové krize? To zajímalo zastupitele na posledním jednání. Ptali 
se, které investiční akce bude muset Most zrušit nebo odložit z důvodu výpadku příjmů do rozpočtu. 

Hrubé odhady vedení města prý má. „Číslo propadu na výběru daní budeme znát až na konci roku. Pokud se jedná o investice a škr-
ty, máme nyní kolem 80 – 90 procent investic již vyhlášených, většina z nich je už i zasmluvněná. Úsporná opatření v rámci běžných i kapi-
tálových výdajů budeme ještě řešit. Budeme ale navrhovat propad příjmů kolem deseti procent, byť víme, že to bude více,“ informoval pri-
mátor Jan Paparega. 

Vedení města uložilo úkol vedoucím odborů, aby v rámci svých sekcí připravili návrhy na úspory. 
Co se týče výhledu investičních akcí, město začalo realizovat veřejné zakázky již během ledna a února. „Rada již tyto zakázky schvá-

lila a bylo by velmi problematické je rušit, zejména ty zasmluvněné. Vycházet tedy budeme z akcí, které ještě nebyly zasmluvněny a bude-
me stanovovat jejich priority. Úspory se pohybují v řádu devadesáti milionů korun,“ upřesnil náměstek primátora Marek Hrvol. Dlouho-
dobé investice a jejich případná úsporná opatření musí město projednat v rámci již schváleného střednědobého výhledu. Vše bude po-
dle radnice záviset na dalším ekonomickém vývoji po krizi.                                                                                                                              (sol) 

SEVERNÍ ČECHY – Severočeši 
mají od května levnější vodu. 
Na jednom kubíku vody nově 
ušetříme zhruba 4,40 korun.  

Díky snížení DPH za kubík 
vody zaplatíme nově jen 98,91 
korun z původních 103,39 Kč. 
Částku, kterou platí odběrate-
lé za vodu, ji často vnímají pou-
ze jako cenu za dodání této su-
roviny. „Je důležité si ale uvě-
domit, že se  jedná o platbu za 
dvě služby. Přivést vodu z ná-
drže nebo vrtu do úpravny, z ní 
vyrobit vodu pitnou, tu rozvést 
do statisíců objektů, z nich pak 
odvést odpadní vodu, vyčistit ji 
a vypustit zpět do přírodního 
koloběhu, to je náročný a ná-
kladný proces,“ vysvětluje ge-
nerální ředitel Severočeské vo-
dárenské společnosti Bronislav 
Špičák. 

„Navzdory rostoucím cenám 
stavebních prací, energií a lid-
ské práce se nám daří držet ce-
ny vodného a stočného pod hra-
nicí sociální únosnosti, tedy pod 
dvěma procenty z čistých příjmů 
domácností v regionu. Ve srov-
nání s tímto ukazatelem cena 

vody již několik let dokonce kle-
sá,“ doplňuje mluvčí SVS Mario 
Böhme.

Severočeská vodárenská spo-
lečnost jako vlastník vodárenské 
infrastruktury a její provozní 
společnost Severočeské vodovo-

dy a kanalizace se starají o téměř 
13 tisíc km vodovodního a kana-
lizačního potrubí a o více než 1 
300 objektů, jako jsou úpravny 
vod, čistírny odpadních vod, vo-
dojemy a podobně. Zásobují 1,1 
milionu obyvatel na území de-

setiny rozlohy  republiky. Od 1. 
ledna 2019 je SVS 100% vlastní-
kem provozní společnosti SčVK. 
Obce a města severočeského re-
gionu tak mají od roku 2019 vo-
du a s ní spojené provozování 
pod plnou kontrolou.          (sol)

Voda na Severu Čech levnější
Kolik od května ušetříme?

Obyvatelé severních Čech zaplatí od května za vodné a stočné méně než doposud, a to díky změně DPH  
z 15 % na 10 %. Cena za tisíc litrů vody tak klesá ze stávajících 103,39 Kč na 98,91 Kč. Z této částky vodné za je-
den kubík vody činilo 53,07 korun a nově 50,77 korun, stočné pak 50,32 korun a od května 48,14 korun. 

Květinové louky zažívají re-
nesanci. Dostávají se i do měst-
ských parků a zpříjemňují život 
lidem, ale nabízejí též potravu 
pro motýly, včely a útočiště pro 
brouky. Nových květinových luk 
se letos dočkají i Mostečané.

„Velmi děkuji, že v Mostě vzni-
kají plochy, které budou osázeny 
rostlinami, které do našeho pro-
středí donedávna patřily. Říká-
me jim motýlí louky, které by mě-
ly pomoc nejen v boji proti suchu, 
ale i mizejícím druhům fauny 
a flóry. Děkuji všem, kteří projek-
tu dali zelenou, zejména pak pa-
nu řediteli TS, s nímž jsme na zá-
měru spolupracovali. Doufám, že 
v této nelehké době to budou svět-
lé body, které naše město rozsvítí,“ 
uvedl zastupitel za SMM Martin 
Domín. 

Květinové louky by měly zbar-
vit Šibeník, kde budou vysazeny 

na pěti různých místech, jedna 
plocha s nimi zkrášlí park vedle 
Autoplusu na třídě Budovatelů. 
„Vytipovaná místa již byla che-
micky ošetřena, aby byla zlikvi-
dována stávající travnatá plocha. 
Ta bude následně zbavena drnů 
a nakypřena rotavátorem. Na ty-
to plochy se naveze vrstva kvalit-
ní zeminy a osejí se lučními květi-
nami,“ uvedla mluvčí magistrátu 
Klára Vydrová. K výsevu budou 
použity směsi Paprsek a Klasik. 
První z  nich obsahuje 39 rost-
linných druhů, mezi nimiž na-
jdeme například kostřavu, kou-
kol, řebříček, rmen, chrpu, svízel, 
třezalku, kopretinu, heřmánek či 
dobromysl. Klasik pak tvoří 36 
druhů, většinu z  nich předsta-
vují trávy, jako je třeba psineček, 
ovsík nebo kostřava, ale také by-
liny, letničky a jeteloviny.

(sol) 

Motýlí louky rozsvítí město
MOST – Velkou pochvalu si od zastupitelů vysloužil projekt květino-
vých luk, který realizují zatím na několika místech v Mostě technic-
ké služby ve spolupráci s odborem životního prostředí.   

Květinové louky, které Technické služby města Mostu  vysejí na pěti růz-
ných místech, zkrášlí město. Jedna louka se objeví i v parku vedle Auto-
plusu na třídě Budovatelů.

„Ředitelé příspěvkových orga-
nizací města mají za úkol zjistit 
stav dětí, které by se měly vrá-
tit od 25. května do našich škol 
i mateřinek. Musíme nyní při-
pravit a specifikovat podmín-
ky spojené s ochranou dětí, pe-

dagogů i nepedagogů. Budeme 
to ladit i s vládními nařízeními 
a pokyny,“ předeslala náměst-
kyně primátora Markéta Stará. 
Most by chtěl mateřinky ote-
vřít ještě dříve než školy. Ře-
ší se i otázka, zda bude dosta-

tečný počet pedagogů. Na ně-
kterých školách učí zahraniční 
učitelé, například z  Německa, 
a ti nastoupit do škol moci ne-
budou. Stejně tak ani onkolo-
gicky nemocní zaměstnanci 
či ženy na mateřské dovolené. 
Při výuce a vzdělávání se bu-
de respektovat také rozdělení 
kolektivu do počtu maximál-
ně 15 dětí. „Věřím, že v základ-
ních školách to problém nebude, 
protože nebude fungovat vyš-
ší stupeň. V  mateřinkách uvi-
díme, podle počtu dětí, které se 
nám budou chtít vrátit do pro-
cesu. V tuto chvíli jich je zhruba  
30 procent. Věřím, že výu-
ku budeme umět zajistit. Do 
ZŠ se plánuje vrátit zhruba 50 
procent žáků. Vše se nyní ladí 
a čeká se na metodické pokyny 
z ministerstva školství,“ doplni-
la dále náměstkyně. 

K otázce diskutovala také za-
stupitelka za KSČM a záro-
veň i poslankyně Hana Aulic-
ká Jírovcová. „Situaci sledujeme. 
Pravdou je, že vláda měla připra-
vit již nařízení a harmonogram 
pro nastupování do mateřinek 
i základních škol, bohužel zatím 
nic není vyřešeno. Zaznamena-
la jsem také diskusi výboru pro 
školství a mám z toho obavy. Pa-
rametry chce ministerstvo nechat 
na obcích a zřizovatelích. Apelo-
vali jsme proto na to, že zřizova-
telé potřebují nějakou ‚kuchař-
ku‘, zvláště když se opatření mě-
ní ze dne na den,“ uvedla Hana 
Aulická. Mimo jiné připomně-
la také fakt, že v případě, že po-
kud nastoupí děti do škol a ško-
lek dobrovolně, pak rodiče, kteří 
berou ošetřovné, nemají po do-
bu docházky dětí do těchto za-
řízení na toto ošetřovné nárok. 
To bylo v  současné chvíli zvý-
šeno na zhruba 97 procent čisté  
mzdy.                                        (sol)

Mateřinky se pro děti otevřou dříve 
MOST – Ohledně plánu města otevírat mateřské, ale i základní školy se vedla na zastupitelstvu intenziv-
ní debata. Z ní vyplynulo, že o školky je nižší zájem než o základní školy. 
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Jednu z prvních smluv po-
depsal čerstvě čtyřiadvacetile-
tý brankář Lukáš Hosnedl, kte-
rý byl poprvé v týmu v sezóně 
19/20 a ihned patřil mezi nej-
lepší brankáře celé soutěže. „Byl 
velkou oporou a rozhodně přispěl 
k úspěchům celého týmu. Od-
chytal téměř všechny zápasy. Ve 
statistikách patřil mezi nejlep-
ší brankáře 2. ligy ledního hoke-
je,“ shodlo se  vedení spolu s ma-
nažerem a trenéry a dodává: „Je 
to stěžejní hráč našeho týmu, na 
kterém chceme stavět budoucnost 
našeho týmu.“

A jaké jsou ambice Mostec-
kých Lvů pro nadcházející sezo-
nu?  Celý tým chce pokračovat 

v úspěchu z minulých sezón, za-
bojovat o přední příčky ve 2. lize 
ledního hokeje a dotáhnout se-
zónu do bojů o nejvyšší pozice 
celé soutěže. „Není jednoduché 
správně poskládat tým. Zaměřu-
jeme se hlavně na hráče z našeho 
regionu, aby měli vztah k našemu 
klubu,“ říká jednatel klubu  Vla-
dimír Kubík. Podle  jeho slov je 
důležité mít správné složení hrá-
čů v mužstvu podle věku, schop-
ností, dovedností a jejich cha-
rakteru. Na tom nyní pracuje 
Vladimír Kubík společně s  ma-
nažerem Lukášem Bednaříkem 
a trenérem Vladimírem Machul-
dou. Pro trenéry není  jednodu-
ché skloubit pracovní povinnosti 

hráčů a herní plán. Většina hrá-
čů má své zaměstnání. „Snaží-
me se do ‚A týmu‘ zapojit juniory 
z naší mládeže a tím je připravo-

vat na soutěž dospělých a budo-
vat si širší základnu týmu,“ dodá-
vá Vladimír Kubík.

(nov)

MOSTEČTÍ LVI připravují kádr
Chtějí bojovat o nejvyšší pozice

Trenéři Mosteckých Lvů už pracují na plánu letní přípravy týmu.  Jed-
nu z prvních smluv podepsal čerstvě čtyřiadvacetiletý brankář Lukáš 
Hosnedl. 

Důležitou zprávou pro oby-
vatele je, že dlouhodobá od-

stávka v roce 2020 opět nebu-
de. V Mostě budou probíhat 

pouze lokální opravy, v Litví-
nově je však v plánu obnova 
hlavního napáječe, který při-
vádí horkou vodu do města. 
„Každoročně plánujeme do ob-
novy tepelných zařízení nema-
lé finanční prostředky a realiza-
ci akcí se snažíme plánovat tak, 
aby měly co nejmenší dopad na 
naše odběratele. Přesto se však 
několikadenním lokálním od-
stávkám nevyhneme,“ vysvětlu-
je vedoucí provozu Tomáš Vraj.

V Litvínově kratší 
odstávky

Zásadní akcí bude letos re-
konstrukce části tepelného na-
páječe v délce cca 2 x 2 000 m 
do města Litvínova, která za-
čne samotným zásahem do po-
trubí napáječe v červnu. „Aby-

chom nemuseli po dobu pra-
cí na tomto horkovodu přeru-
šit dodávky tepla pro odběratele 
v Litvínově dlouhodobě, roz-
hodli jsme se vybudovat po ce-
lé délce trasy provizorní propo-
jení,“ říká Tomáš Vraj. Stejným 
způsobem postupovala teplá-
renská společnost i vloni při 
přeložce horkovodu do Mos-
tu kvůli postupující těžbě uh-
lí. Pro obyvatele Litvínova to 
tak znamená pouze dvě krat-
ší odstávky v okamžiku, kdy 
bude docházet k přepojení na 
provizorní potrubí a poté za-
se zpět. První odstávka v dél-
ce přibližně čtyř dnů bude pro-
bíhat v první polovině měsí-
ce června, druhá potom v dél-
ce asi 3 dny v druhé polovině 
srpna. Odstávky se budou tý-
kat všech odběratelů v Litvíno-
vě i Janově.

Kvůli generální opravě pří-
pojky pro výměníkovou stanici 
č. 11 bude v srpnu 2020 probí-

hat lokální odstávka pro odbě-
ratele z této výměníkové stani-
ce (B. Němcové 804-809, 822, 
823, 824, Valdštejnská 819, 
820, 821). „Abychom příliš ne-
omezovali obyvatele této lokali-
ty, spojíme ji s termínem srpno-
vé odstávky tepelného napáječe 
a bude se jednat o maximálně 6 
dní,“ dodává Tomáš Vraj.

V Mostě bez teplé 
lokálně

V Mostě je plánováno ně-
kolik lokálních odstávek, a to 
v lokalitách POD NEMOC-
NICÍ poblíž ulic F. Halase a V. 
Nezvala a dále PODŽATEC-
KÁ směrem na muzeum. „Zde 
předpokládáme dopad na od-
běratele velmi malý. Plánujeme 
běžné opravy primárních rozvo-
dů a bude se jednat maximál-
ně o jednodenní odstávky teplé 
vody,“ informuje vedoucí pro-
vozu. Rekonstrukce sekundár-

ních rozvodů tepla a teplé vo-
dy, tedy od výměníkových sta-
nic k domům, se dotkne lo-
kalit výměníkových stanic VS 
801 a 809 (ul. Maršála Rybal-
ka, Česká a Albrechtická), VS 
21 A, B (ul. Vítězslava Nezva-
la) a VS 26 (ul. Antonína Dvo-
řáka). Půjde o maximálně de-
setidenní odstávky na přelomu 
června a července.

Finální termíny lokálních 
odstávek a rozsah odběrných 
míst zveřejní teplárenské spo-
lečnosti nejpozději v polovi-
ně května, a to prostřednic-
tvím webových stránek www.
setep.cz www.ue.cz a za po-
moci obou radnic. Společnost 
připravuje i informační letáky, 
které budou předány jednot-
livým správcům odstavených 
objektů k vylepení do vchodů.

Bližší informace budou pak 
i na telefonních číslech 476 
447 830 nebo na 734 289 969. 

(nov)

Letní odstávka teplé vody bude krátká

MOST - Vedení  Mosteckých Lvů sestavuje v těchto dnech kádr na 
hokejovou sezónu 2020/2021. Pokouší se o posílení mužstva a jedná 
s hráči o nových smlouvách. „Téměř se všemi oporami týmu jsme již 
domluveni,“ říká sportovní manažer Lukáš Bednařík.

KOMOŘANY - Společnosti Severočeská teplárenská a United Energy už se chystají na letní opravy a re-
konstrukce, byť současná situace a řada opatření proti šíření nákazy COVID-19 jim přípravu technolo-
gických zařízení na nadcházející sezónu rozhodně neulehčují.

Na novém mostě řádili sprejeři
MOST – Nový most, který vede k nové silnici kolem mostecké-

ho jezera, ještě nebyl ani zprovozněn a už je poničený graffiti. Spreje-
ra zachytily kamery městské policie. Na místo byla okamžitě vyslána 
hlídka strážníků. „Policisté zajistili muže, který pomaloval mostní kon-
strukci rozsáhlým graffiti. Zajistili také několik barevných sprejů. Stráž-
níci přivolali Policii ČR a muže jí  předali,“ informoval Vlastimil Litto 
z Městské policie v Mostě. Autorovi nelegálního graffiti hrozí obvině-
ní z trestného činu poškozování cizí věci. 

Řídil s „trojkou na žíle“ 
MOST – Strážníci zajistili řidiče, který měl přes 3 promile alkoho-

lu! Na řidiče upozornil svědek, který na tísňovou linku oznámil po-
dezřele kličkující auto mosteckými ulicemi, které najíždělo do proti-
směru. Podezřelé vozidlo zachytily kamery a policistům se podařilo 
ho brzy vypátrat a zastavit v ulici Lipová. „Strážníci vozidlo zastavili 
za použití výstražných majáků a vyzvali řidiče k vystoupení z vozidla 
a prokázání totožnosti. Poté provedli dechovou zkoušku na přítomnost 
alkoholu v dechu, která byla pozitivní s výsledkem 3,37 promile,“ ozná-
mil šokující událost mluvčí městské policie. Případ nyní řeší PČR.    

Peněženka, mobil i syn se šťastně vrátili 
MOST – Na linku 156 oznámila pokladní supermarketu LIDL, že 

nalezla peněženku s osobními doklady a hotovostí 10 000 Kč. Stráž-
níci vypátrali podle obsahu peněženky její majitelku. Patřila 79leté že-
ně z Mostu, které muži peněženku předali. Překvapená a potěšená se-
niorka si zkontrolovala obsah peněženky a strážníkům poděkovala. 

Dalším nálezem, který se vrátil zpět k majiteli díky poctivosti ob-
čanů, byl mobilní telefon. Ten našel jeden z Mostečanů u tramvajové 
zastávky u bloku 100. Strážníci telefon převzali. Ozval se v něm muž 
a uvedl, že patří jeho synovi, který ho ztratil venku.  

Do třetice pomohli strážníci najít maminku a tatínka malému 
chlapci, který se ztratil na Benediktu. Zachoval rozvahu, a když uviděl 
strážníky, požádal je o pomoc. Strážníkům se podařilo během chvil-
ky chlapcovy rodiče najít a ztracené dítě jim předali.                        (sol)

P orušené paragrafy

VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

U školy je v plánu snížení ener-
getické náročnosti. Kompletně se 
zateplí fasády všech objektů ško-
ly, dojde na výměnu plastových 
oken za dřevěná a  na ploché 
střechy se položí tepelná izolace. 
Zhotovitel stavby se v současné 
době soutěží. „Začátek realizace 
je plánován na červen. Ukonče-

ní stavby s předpokládanými ná-
klady okolo 45 miliónů korun má 
být do konce roku,“ informova-
la mluvčí magistrátu Klára Vy-
drová. Akce je spolufinancována 
z Operačního programu Životní 
prostředí, a to pětačtyřiceti pro-
centy z  celkových nákladů stav-
by. „Rekonstrukce se bude realizo-

vat nejen během prázdnin, proto-
že v tomto případě jde o složitější 
a rozsáhlejší opravu, ale i v průbě-
hu nového školního roku,“ infor-
moval  primátor Jan Paparega. 

V Mostě zbývají v příštích le-
tech zateplit ještě 18. ZŠ a 3. ZŠ. 
U obou  se předpokládají obdob-
né náklady.   

18. ZŠ
V ZŠ v Okružní ulici vznik-

nou čtyři nové odborné učebny - 
přírodních věd pro první stupeň, 
učebna fyziky, jazyková a pro pří-
rodopis. Vybudují se bezbarié-
rové přístupy do pavilonů školy 
a sociální zařízení. Stavební část 
provede společnost IPSEN, s. r. o. 
za zhruba 4,2 mil. Kč  bez DPH 
a vybudování učeben AV ME-
DIA, a.s. za 8, 3 mil. Kč  bez DPH. 

1. ZŠ
V ZŠ ve Svážné ulici se o prázd-

ninách vymění hlavní rozvaděč 
elektrické energie v ceně 400 ti-
síc korun.

11. ZŠ

V ZŠ v ulici Obránců míru 
budou se ve druhém nadzem-
ním podlaží pavilonu „S“ vybu-
dují dvě nové odborné učebny, 
přírodovědná a počítačová (IT). 
Vzniknou rekonstrukcí dvou stá-
vajících tříd. Stavba proběhne 
o prázdninách a její součástí bu-
dou i dvě bezbariérová sociální 
zařízení. Stejně se upraví i přístu-
py do jednotlivých pavilonů. Sta-
vební část zakázky provede firma  
IPSEN, s. r.o. za  1, 6 mil. Kč bez 
DPH a vybudování učeben AV 
MEDIA, a.s. za  4, 6 mil. Kč bez 
DPH.

5. ZŠ
V ZŠ v Chanově se uskuteč-

ní další etapa výměny elektroin-
stalace a osvětlení, tentokrát ve 
školní kuchyni. Předpokládané 
náklady jsou okolo 900 tis. Kč. 
Zhotovitel se  soutěží a hotovo 
by mělo být do zahájení nového 
školního roku.                     

  (sol)

Opravy škol za desítky milionů  
Nejvíc spolkne patnáctá 

Odborné učebny slouží od ledna už například žákům v ZŠ v ulici Václa-
va Talicha. Náklady na realizaci přesáhly 9,5 mil. Kč. S odbornými učeb-
nami se také může pochlubit 7. ZŠ v ulici J. Arbesa, které byly dokon-
čeny letos v březnu.   

MOST – Letos čekají základní školy v Mostě zásadní opravy. Nejná-
kladnější a nejnáročnější bude rekonstrukce 15. ZŠ v ulici J. A. Ko-
menského.  



Stav mysli
Kamila vyrůstala v osamě-

ní. Oba její rodiče měli vyso-
ké pozice ve svých firmách, 
byli úspěšní a vytížení. Kami-
la měla od dětství chůvy, které 
se ale často střídaly. Její mat-
ka přesně věděla, jak se vy-
chovávají děti a co je pro její 
dceru nejlepší, jen neměla čas 
se jí sama věnovat. 
A tak chůvy pes-
kovala každý den 
po svém přícho-
du z práce a měni-
la je ve snaze najít 
pro Kamilu tu nej-
lepší. Holčička tak 
neměla čas a pří-
ležitost k někomu 
přilnout. Rodiče 
si jí nevšímali, ale 
měli dobrý pocit, 
že do její výchovy 
a později i vzdělá-
ní investovali, co bylo potře-
ba. Všechny ty chůvy, sou-
kromí učitelé, kroužky a další 
zájmy stáli balík. O prázdni-
nách ji posílali na dva měsíce 
do drahých jazykových škol 
do zahraničí. Na střední ško-
lu chodila do výběrové inter-
nátní. Na vysokou nešla. Se-
známila se s klukem, který 
byl na ni milý, miloval ji a ona 
jeho a neuměla si představit, 
že opustí někoho, u koho po-
prvé v životě cítí, že mu na 
ní záleží. Rodiče její vzpou-
ru brali nejdříve těžce. Pak ale 
v tempu událostí v jejich fir-
mách neměli čas řešit Kamilu. 
Řekli si, že si dcera jen potře-
buje ujasnit priority a na vy-
sokou školu nastoupí pozdě-
ji. Zatím si potřebuje odpoči-
nout. A tak ji nechali, ať na-
stoupí do knihovny a chodí 
s tím klukem, kterého ani ne-
znali. Však ono to holku pře-
jde, až pochopí, že jako kni-
hovnice bez vzdělání žádnou 
kariéru neudělá. Kamila byla 
s Milanem šťastná. Po půlro-
ce se rozhodla k Milanovi na-
stěhovat. Rodičům to ozná-
mila zrovna ve chvíli, kdy se 
chystali na zahraniční cesty. 
Neměli čas dceři vysvětlovat 
nevhodnost jejího rozhod-
nutí a přesvědčovat ji. Uděla-
jí to později, až budou mít ča-
su víc. Kamila byla u Milana 
v sedmém nebi. Bavilo ji, že se 
o ni stará. Po dvou měsících 
zjistila, že je těhotná. S Mila-
nem se na dítě strašně těšili. 
Rodičům oznámila, že se bu-
dou s Milanem brát a že bu-
dou babička a děda. Matka 
si na ni konečně udělala čas. 
Snažila se Kamilu přesvědčit, 
že Milan je nula, se kterým 
nikdy nic mít nebude. Měla 
by jít na přerušení a začít se 
studiem. Strašně se s matkou 
pohádaly. Kamila se rozhod-
la, že ji už nikdy nechce vidět 
a rozhodně rodiče nepozve na 
svou svatbu. Štěstí jí vydrželo 
ještě chvíli po narození malé 
Kamilky. Milan byl ale stále 
méně doma, Kamila byla na 
všechno sama. Milan se totiž 
nehodlal vzdát svých zájmů. 
Po práci chodil s kamarády 
na jedno, na fotbal, zahrát si 
šipky nebo se projet na kole. 
Peníze, které vydělal, na ob-
živu mladé rodiny nestačily. 
Potřebovali spoustu věcí, na 
které neměli a které v rodině 
chyběly. Stále častěji se háda-
li. Milan byl příliš mladý, aby 
se chtěl jen zavřít doma se že-
nou a dcerou. A Kamila bra-
la výchovu příliš vážně. Chtě-
la, aby měla Kamilka veške-
rou pozornost a lásku obou 
rodičů. Tak, jak si to ona vždy 
přála a jak to nikdy neměla. 
Nakonec chodil Milan domů 

stále méně, až jednou Kamile 
přiznal, že má jinou ženu. Mi-
luje ji a chce se rozvést. Kami-
la nechápala, co se stalo. By-
li ideální rodina. A teď tohle. 
Zůstane s Kamilkou sama. Je-
jí dcera na tom bude stejně 

jako ona, když by-
la malá. Otec se jí 
nebude věnovat. 
Rozhodla se, že 
dítěti vše vynahra-
dí sama. Veške-
rou pozornost, pé-
či a lásku. S rodi-
či se dál nestýkala, 
ani jim neřekla, že 
od ní Milan ode-
šel. Žila v malém 
bytě jen z rodičov-
ské a z mála pe-
něz, které jí zatím 

byl Milan ochotný přispívat. 
Když Kamilka onemocněla, 
byl to pro její matku šok. Po 
dvou měsících Kamilka v ne-
mocnici zemřela. Kamila zů-
stala několik dnů zavřená 
v bytě, s nikým nechtěla mlu-
vit. Měla muže a dítě, a teď 
nemá nic. Přišla o celou ro-
dinu. Po týdnu otevřela dve-
ře svým rodičům. Tentokrát 
si našli čas, Kamila se vypla-
kala a odstěhovala z malého 
bytu zpět domů do vily, kde 
vyrostla. Několik týdnů ji ro-
diče nechali odpočívat a pla-
kat, pak ale začali mluvit o je-
jí budoucnosti. Měla by začít 
chodit do školy. Otec domlu-
vil mimořádný termín přijetí 
na vysokou školu. Stačilo jen 
chtít. Přijde na jiné myšlenky, 
setká se s jinými lidmi. Kami-
la souhlasila. Vlastně jí bylo 
všechno jedno. Uplynul rok, 
během kterého Kamila kaž-
dý den myslela na svou mrt-
vou holčičku. A na Milana, 
který ji v jejích očích zradil. 
Nemá nikoho. Je sama. Jed-
nou v parku uviděla Kami-
la s cizí ženou. On tlačil ko-
čárek s dítětem, ona se usmí-
vala, nakláněla k němu hlavu 
a něco mu říkala. Od té chví-
le nemohla Kamila pustit ten 
obrázek z hlavy. Milan má dí-
tě. Dítě, které měl mít s ní. Dí-
tě, které jí umřelo, má teď Mi-
lan. Stále si to opakovala. Na-
jednou v její choré ztrápené 
mysli došlo ke zkratu. To dítě 
v kočárku bylo její. Její a Mi-
lana. Ta cizí žena jí vzala mu-
že i dítě. V otcově pracovně si 
vzala zbraň. Měl jich několik. 
Když byla malá, tak ho často 
sledovala, jak své pistole čis-
tí. To byly jediné chvíle, kdy 
na ni měl čas. Alespoň moh-
la být s ním. Čekala na mís-
tě, kde Milana potkala minu-
le. Vracela se tam každý den. 
Až přišla. Ta žena s kočár-
kem. Milan s ní tentokrát ne-
byl. Kamila na nic nečekala. 
Přistoupila k té cizí ženě, při-
ložila jí pistoli k hrudi a vy-
střelila. Pak vzala dítě z ko-
čárku a posadila se s ním na 
lavičku. Byla to její Kamilka. 
Jen její. Když jí přivolaní po-
licisté chtěli dítě vzít, položila 
ho zpět do kočárku a  namí-
řila pistoli i na ně. Musí svou 
dcerku chránit. Než mohla 
znovu vystřelit, padlo několik 
výstřelů a Kamila se zhrou-
tila k zemi. Do nemocnice ji 
odvezli v těžkém stavu. Ji lé-
kaři zachránili, matka malé-
ho dítěte byla mrtvá. Milan se 
až druhý den od vyšetřovate-
le dozvěděl, že jeho bývalá že-
na zastřelila v parku náhod-
nou oběť, ženu, kterou mylně 
považovala za jeho partner-
ku.                                       (pur)

soudnička
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LITVÍNOV – Litvínovští řidiči se 
musejí připravit na dlouhodobé 
objížď ky ve městě kvůli rekon-
strukci mostu na PKH. Most by 
se měl začít demolovat na pod-
zim a rekonstrukce potrvá až do 
roku 2022.  

Zastupitelstvo Litvínova mi-
nulý týden schválilo zadáva-
cí dokumentaci veřejné zakáz-
ky na výběr zhotovitele stavby. 
„Město Litvínov získalo na tu-
to akci dotaci ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury ve výši  
75 procent uznatelných nákla-
dů,“ uvedla mluvčí litvínovské 
radnice Jitka Pavlíková. Před-
pokládaná hodnota zakázky je 
90,5 mil. Kč bez DPH.

Vítězná firma musí zajis-
tit demolici stávajícího mos-
tu a výstavbu nového mostní-
ho objektu přes ulici Meziboř-
ská v Litvínově. Nová konstruk-
ce  bude oproti té stávající užší. 
Vychází z požadavků architek-
tonické studie vzešlé z architek-
tonické soutěže o návrh na řeše-
ní, která proběhla v roce 2016. 
V rámci stavebních úprav plo-
chy pod mostem se vybudu-

je 39 parkovacích stání, z to-
ho 2 pro hendikepované oso-
by. Součástí prací je nové ve-
řejné osvětlení na mostě i pod 
mostem a úpravy zeleně. „Před-

pokládaný termín zahájení stav-
by je letošní říjen, dokončení sta-
vebních prací a uvedení do pro-
vozu by mělo být maximálně do 
června 2022,“ doplnila starost-

ka Kamila Bláhová. Se zaháje-
ním stavby musí město počkat 
až do podzimu, a to i s ohledem 
na hnízdění rorýsů a netopý-
rů.                                           (sol)

Řidiči, připravte se na objížďky!  
Potrvají téměř dva roky  

Mimo provoz bude při stavbě mostu frekventovaný úsek na ulici Podkrušnohorská. Litvínovští by měli počítat 
se zvýšeným provozem v centru města a větší zatížeností na křižovatkách ulic PKH, Valdštejnská a křižovatky „u 
hodin“, ulic PKH a S. K. Neumanna.  (foto: vizualizace nového mostu)

Toho ihned využil tým 
Buggyra Racing se šéfkonstruk-
térem a jezdcem Davidem Vr-
šeckým a novou posilou, dosud 
jediným českým pilotem šam-
pionátu F1 Tomášem Engem. 
Techniku před sezonou vyzkou-
šeli v Mostě za striktního do-
držování veškerých hygienic-
kých pravidel a předpisů i čle-
nové spřízněného týmu Mičá-
nek Motorsport. 

Ožívají postupně také výcvi-
kové plochy polygonu mostec-

kého autodromu. K individu-
álnímu tréninku na malém zá-
vodním okruhu se mohou hlásit 
jezdci na motocyklech, minibi-
cích či motokárách. Mezi povo-
lené aktivity spadají také indivi-
duální tréninky z  řad veřejnos-
ti, například volné jízdy a testo-
vání i pro řidiče automobilů na 
velkém závodním okruhu.  Star-
tují také kurzy bezpečné jízdy 
pro veřejnost i dotované kur-
zy, které  jsou pro zájemce zcela 
zdarma. Patří k nim už tradiční 

projekt pro senio-
ry nad 65 let Jedu 
s  dobou.  Novin-
kou je letos kurz 
pro mladé začína-
jící řidiče od 18 do 
24 let Start Dri-
ving. Stačí se tedy 
přihlásit a dorazit 
na autodrom, kte-
rý se nyní spoléhá 
i na pomoc svých 
fanoušků.

                    (nov)

Slibuju, že autodrom přežije, MUSÍ!
str. 1

Litvínov má už jasno ohledně  
modernizace vzduchotechniky 
objektu Citadely. „Žádost o do-
taci v rámci 70. výzvy Operač-
ního programu Životní prostře-
dí na projekt modernizace vzdu-
chotechniky v  Citadele podalo 
město již na konci roku 2017,“ 
připomněla mluvčí litvínovské 
radnice Jitka Pavlíková. Před-
pokládané  náklady jsou bezmá-
la 13 mil. Kč. „Maximální výše 
dotace ze způsobilých výdajů je  
8, 8 mil. Kč, minimální  spolu- 
účast města bezmála 4 mil. Kč,“ 
doplnila mluvčí. 

V  rámci modernizace Cita-
dely by se mělo zlepšit vnitř-

ní pracovní prostředí. Zároveň 
by mělo dojít k úspoře tepel-
né energie při větrání, a to dí-
ky modernizaci stávajících sys-
témů nuceného větrání s reku-
perací odpadního tepla. Práce 
by se měly realizovat v kinosá-
le, společenském sále, hudeb-
ním klubu, zkušebně a cvičeb-
ním sále. Jako dodavatel byla 
vybrána litvínovská společnost 
NCI.CZ ENGINEERING, s. r. 
o., s cenou přes 10 mil. Kč bez 
DPH.. Začít by se mělo v  nej-
bližších dnech. Termín pro 
ukončení je stanoven na konec 
září. 

(sol) 

V Citadele se začne instalovat klimatizace
LITVÍNOV – Litvínovská Citadela je v  současné době pro veřejnost 
z důvodu koronavirové krize  zavřena. Bez ohledu na nouzový stav se 
ale již v polovině dubna začalo s rekonstrukcí uvnitř kulturního stán-
ku. Hotovo by mělo být podle předpokladů do letošního podzimu.  

Během doby, kdy se bude v Citadela dělat vzduchotechnika, by se měla 
také provést výměna sedadel za nová a pohodlnější. 

Josef Zajíček při on-line tiskovce.

Půvabná Veronika Jaksch 
prohání Dallaru GP2 – Meca-
chrome 4.0 V z roku 2008 v di-

vácky velmi atraktivním seriálu 
Maxx Formula no-
vodobých monopo-
stů velkých cen F1, 
GP2, F3000, Indy-
Car, nebo Super Le-
ague Formula, vy-
ráběných od 90. let 
do roku 2010. Na 
autodromu bude 
mít premiéru jako 

vložená série závodního ví-
kendu Czech Truck Prix. 

Martin Doubek je zase je-
diným Čechem v evropské 
odnoži věhlasné série aso-

ciace NASCAR, 
které dominu-
jí americké spe-
ciály s  osmivál-
covými motory 
Chevrolet. Těs-
ných soubojů su-
persportovních spe-
ciálů v  šampionátu 
ADAC GT Masters 

se letos potřetí zúčastní také Fi-
lip Salaquarda, který reprezen-
tuje tým svého otce Igora. (nov) 

Na okruh přijedou tři jezdecké špičky
MOST - Účastníkům on-line tiskové konference byli k dispozici také 
čeští zástupci ve startovním poli jezdců, které by fanoušci letos 
v Mostě měli vidět. 

Filip Salaquarda Martin Doubek

Veronika Jaksch
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Kolegové se stejnou stra-
nickou příslušností si při po-
sledním jednání zastupitelstva 
mohli nechat zajít chuť na špi-
tání  během schůze. Seděli totiž 
dva metry od sebe. Všichni mě-
li navíc roušky. Hosté seděli stej-
ně rozvolnění v předsálí a vstu-
povat mohli jen na vyzvání. Ji-
nak ale koronavirus jednání za-
stupitelstva zásadně neovlivnil. 
Diskutovalo se čile především 
k  jednání Rady města Litvíno-
va a schválilo se všech 28 bodů 
programu zastupitelstva.

Tematický akční plán 
pro Litvínov

Bez diskuze schválili zastupi-
telé Tematický akční plán pro 
Litvínov. Zaměřuje se na oblasti 
zaměstnanosti a dluhů. Přibyly 
dva projekty společnosti K srdci 
klíč. Projekt Tréninková pracov-

ní místa (6,5 mil. Kč) má pomo-
ci dlouhodobě nezaměstnaným 
získat opětovně pracovní návy-
ky a pomoci najít nové pracov-
ní místo. Projekt Přežít exekuci 
(4,8 mil. Kč)  má pomoci zadlu-
ženým lidem pomoci s oddluže-
ním a zabránit dalšímu zadlužo-
vání. Projekty budou realizová-
ny v případě dotace. 

Informace  
k rozpočtu města

Daňové příjmy roku 2019 či-
nily zhruba 392,8 mil. Kč. Da-
ňové příjmy ve schváleném roz-
počtu roku 2020 jsou ve výši 380 
mil. Kč a tvoří 66 % příjmů roz-
počtu. „Očekávání propadů na 
straně daňových příjmů vlivem 
pandemie jsou  tak vysoká, že 
se nelze vyhnout revizi rozpoč-
tu pro zajištění jeho stabilizace,“ 
uvedla vedoucí finančního od-

boru Jana Lanková. Ve druhém 
čtvrtletí budou dopady znač-
né. Na červnovém jednání za-
stupitelstva hodlá finanční od-

bor předložit zastupitelům roz-
počtová opatření, která by mě-
la rozpočet města udržet v čer-
ných číslech.                         (ink)

Zastupitelé jednali v rouškách  
a dva metry od sebe

Při jednání seděli zastupitelé dva metry od sebe a v rouškách. Na sním-
ku místostarostka Erika Sedláčková.

LITVÍNOV – Přísná hygienická a bezpečnostní opatření se odrazila 
také na posledním jednání litvínovských zastupitelů. Navzdory ko-
ronaviru se ale čile diskutovalo a do sálu byli vpuštěni i hosté.

Skatepark  
se zatím odkládá

Kamila Bláhová, starostka 
města: „Město má jedinou na-
bídku na realizaci skateparku 
u Koldomu, a to za 14 mil. Kč. 
V  rozpočtu města je  vyčleněno 
pouze 11 mil. Kč. Proto jej nyní 
realizovat nemůžeme.“

Roman Ziegler, radní: 
„Skatepark dál chceme, jen ne za 
tyto peníze. Budeme hledat mož-
nost dotace.“

Stadión   
potřebuje mantinely
Jiří Šlégr, zastupitel: „Mezi-

národní hokejová federace po-
žaduje pro zimní stadióny v ČR 

bezpečnější mantinely, přede-
vším ochranná plexiskla. Na na-
šem stadiónu je musíme vyměnit 
nejpozději do sezóny 2022-23. 
Budeme komunikovat s městem 
o možnostech investice. Realiza-
ce bude nejdříve v příštím roce.“ 

Zakázky přednostně 
pro místní 

Karel Rosenbaum, mís-
tostarosta: „Měníme pravidla 
pro zadávání veřejných zakázek. 
V  případě zakázek II. kategorie 
může město napřímo oslovit tři 
firmy,  případě III. kategorie po-
stačí oslovit napřímo firem pět. 
Proces se urychlí a umožní oslo-
vovat přednostně místní firmy.“

Martin Klika, zastupitel: 
„Velmi vítám toto rozhodnutí 
vedení města. V  období po ko-
ronavirových opatřeních, která 
znamenají pro mnohé firmy vel-
ké ztráty, je podpora místních fi-
rem velmi důležitá. Jako správ-
né vidím také rozhodnutí vede-
ní města zatím nerušit investič-
ní akce. Je dobré, že budou mít 
místní firmy zakázky. Jen tak se 
ekonomika opět může rozběh-
nout.“ 

Kdy bude voda 
v Pilařském rybníku? 
Karel Rosenbaum, mís-

tostarosta: „V řádu několika 
dnů začneme rybník napouštět. 

Voda, která se v rybníce objevuje, 
je ze spodních pramenů.“

Bude Flájská obora 
přístupná veřejnosti?

Kamila Bláhová, starostka 
města: „Chceme se dotazovat 
u ministerstva zemědělství, zda 
není případ obory Fláje shodný 
s  oborou na Orlíku. Soud kon-
statoval, že tam obora byla veřej-
nosti uzavřena nezákonně.“ 

Milan Šťovíček, zastupitel: 
„Je potřeba si pohlídat, aby se do 
nové nájemní smlouvy, kterou 
budou Lesy ČR uzavírat po vy-
pršení té současné, dostala pod-
mínka otevření obory pro veřej-
nost.“                                     (ink)

Zaznělo v diskuzi zastupitelů města Litvínova

Otevřené je pouze volně pří-
stupné hřiště na venkovní háze-
nou u SSZŠ. Sportovci ale mu-

sejí dodržovat vládou stanove-
ná pravidla. „Citadela, sportov-
ní hala a další sportoviště zatím 

musí zůstat uzavřené. V pondělí 
11. května se otevře pokladna Ci-
tadely, kde bude možné vracet již 
zakoupené vstupenky, a Café bar 
s  prodejem přes okénko,“ upo-
zornil jednatel Miroslav Otcov-
ský. Nadále někteří pracovníci 
SPORTaSu připravují koupališ-
tě na letní sezónu. 

V  Citadele byla většina pro-
gramu od 12. března dosud zru-
šena. Na 27. listopad se přesunul 
Brutus, nový termín má i CALI-
FORNIA DREAMS – LADIES 
NIGHT a nový termín se hle-
dá i pro Talk Show Zbigniewa 

Czendlika „POSTEL HOSPO-
DA KOSTEL“. Zrušena byla ta-
ké některá představení v  rám-
ci divadelního předplatného. 
„Všechna zrušená představení, 
včetně Brouka v hlavě, se snaží-
me zařadit do předplatného na 
další sezónu.  Nabídku na sezó-
nu 2020/2021 budeme mít po-
hromadě nejdříve během červ-
na,“ uvedla vedoucí Citadely 
Lenka Pecáková. Za neodehra-
ná představení dostanou před-
platitelé peníze zpět. Stejně, ja-
ko ti, kteří měli vstupenky na 
zrušené akce.                           (ink)

SPORTaS čeká na zrušení karantény

Férová snídaně letos slaví už 
10 let pořádání a kvůli korona-
virové pandemii bude mít zcela 
novou podobu. Nebude se jed-
nat o obvyklý komunitní piknik 
v parku nebo náměstí. Letos se 
bude férově snídat doma. „Lidé 
zapojením do Férové snídaně dá-
vají najevo, že je zajímá, kdo a za 
jakých podmínek pro ně plodiny 
pěstuje a že si uvědomují svou 
globální propojenost a s tím i sou-
visející odpovědnost,“ uvedl Sta-

nislav Komínek z nevládní or-
ganizace Fairtrade Česko a Slo-
vensko, která akci koordinuje. 
Během předchozích ročníků 
Férové snídaně se lidé scházeli 
v zahradách, parcích či náměs-
tích. Letos budou fairtradové 
a lokální potraviny snídat v do-
mácím prostředí se svou rodi-
nou nebo blízkými. Lidé se le-
tos kromě snídání mohou zapo-
jit i elektronicky. Mohou napří-
klad na sociálních sítích využí-

vat hashtag #Sni-
damFerove, účast-
nit se celorepub-
likové facebooko-
vé události a nebo 
si na svou profilo-
vou fotografii na 
Facebooku přidat 
rámeček Snídám 
férově na www.fa-
cebook.com/profilepicframes.  
V Litvínově proběhne událost 
popáté. Loni se díky zapojeným 

dobrovolníkům a dobrovolni-
cím na 193 místech republiky 
sešlo 8 189 lidí.                    (nov)

Litvínované si dají „Férovou snídani“
LITVÍNOV - Virus solidaritu nezastaví. Lidé v Litvínově také posnídají férově na podporu 
pěstitelů. V sobotu 9. května se v Litvínově lidé připojí ke společné snídani na podporu 
místních a fairtradových pěstitelů.

LITVÍNOV – Některá zařízení a volnočasové aktivity jsou už po-
stupně nařízením vlády po karanténě opět v provozu. Jako posled-
ní si musí na otevření svých zařízení v Litvínově počkat společnost 
SPORTaS. 

O výstavu Jiřího Trnky
Litvínovští nepřijdou

LITVÍNOV - Autorská výstava Jiřího Trnky, která měla být otevřena 
v zámku Valdštějnů vernisáží 7. května, je přeložena.

 Z harmonogramu podnikatelských a jiných činností, který vláda 
zveřejnila v úterý 14. dubna, zatím vyplývá možnost otevření zám-
ku Valdštějnů 8. června. Organizátoři výstavy nyní jednají s předse-
dou spolku EXPO-TRNKA o termínu otevření výstavy 9. července. 
Výstava by měla po otevření trvat do konce ledna 2021.             (sol)

Můžem i s mužem  
přeloženo 

LITVÍNOV - Docela velké 
divadlo Litvínov překládá 
představení „Můžem i s mu-
žem“, které se mělo odehrát 
7. dubna, na nový termín, 
a to na 7. září od 19 hodin.

Vtipná autorská féerie   
4 žen, 4 archetypů, vznikla 
z potřeby podívat se pravdě 
do očí… Co vše se odkryje a kolik slupek oloupe během jedné naro-
zeninové párty. A po čem všichni touží? No přece po lásce, po tom 
nádherném stavu milovat a být milován. Co ženy dělají, když si my-
slí, že je nikdo nevidí... Hrají: Kateřina Kaira Hrachovcová, Vanda 
Hybnerová, Jitka Sedláčková, Dáša Zázvůrková.

Vstupné od 350, 400 a 450 Kč.
Vstupenky můžete zakoupit přes online prodej na stránkách do-

celavelkedivadlo.cz, rezervovat na tel. čísle 476 752 487 nebo přes e-
mail propagace@docelavelkedivadlo.cz                                        (nov)
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CELIO a.s.
Společnost CELIO a.s. 

POŽADUJEME:
• 
• Zdravotní způsobilost

Základní vzdělání nebo výuční list

• Minimálně řidičský průkaz skupiny B
• 
• 
• Manuální zručnost
• Chuť pracovat

NABÍZÍME:
• 
• 
• 

BENEFITY: 

• Operátor linky pro mechanické zpracování odpadů
• Strojník pro skládkový komplex
• Závodčí pro skládkový komplex (vhodní i pro důchodce)

19 000 14 500

Děti dostanou Jupiter
LITVÍNOV – Děti z Mateřské školy Litvínov, Gorkého dostanou od 
města nové prolézačky. Mezi nimi multifunkční sestavu „Jupiter“. 

„Stávající herní prvek je již prohnilý a musí se odstranit, oprava by 
byla neekonomická,“ uvedla mluvčí litvínovské radnice Jitka Pavlí-
ková. Záměrem projektu je posilování fyzické zdatnosti dětí, hrubé 
motoriky, rozvoj  koordinace pohybů, rovnováhy, celkové koncent-
race a  smyslového vnímání. Projekt má sloužit jako další z řady po-
hybových prvků na školní zahradě, kterými  škola kompenzuje malé 
prostory v budově školky, a tím pádem nemožnost volnějšího pohy-
bu dětí v prostoru uvnitř.                                                                                              (sol)

Dotace na zbrojnici
LITVÍNOV – Město podá žá-
dost o dotaci na přístavbu 
technického zázemí pro Jed-
notku sboru dobrovolných 
hasičů v Litvínově. 

Cílem je rekonstrukce pří-
zemí  budovy v Jandečko-
vě ulici a přístavba technic-
kého zázemí místní požární 
stanice a klubu seniorů. Pro-
story stávající  zbrojnice ne-
vyhovují kapacitně ani tech-
nickým vybavením. Před-
pokládaná dotace může do-
sáhnout až 50 procent uzna-
telných nákladů, minimál-
ně 450 tis. Kč a maximálně 
4,5 mil. Kč. Spoluúčast měs-
ta bude 50 procent z uznatel-
ných nákladů. Město zaplatí 
také veškeré dotací neuzna-
telné náklady projektu. Před-
pokládaná cena  projektu je 
12 mil. Kč  včetně DPH. Přístavba je zařazena v Akčním plánu pro 
rok 2020, v projektech s nejvyšší prioritou.                                    (sol)

MOST - Krajská zdravotní tes-
tuje na koronavirus již i ve své 
mostecké laboratoři,  mění 
způsob třídění příchozích do 
nemocnic a stěhuje odběrová 
místa.

„Krajská zdravotní požáda-
la Státní zdravotní ústav o povo-
lení provádět testování také pro 
laboratoř klinické mikrobiologie 
ve své mostecké nemocnici. Po-
volení pracoviště získalo v úterý  
28. dubna a okamžitě zača-
lo vzorky z  odběrů zpracová-
vat a vyhodnocovat,“ informo-
val  předseda představenstva 
Krajské zdravotní Jiří Novák. 
„Opatření umožní zdravotní-
kům ve všech pěti našich nemoc-
nicích navrátit se k  dosud ome-
zené plánované operativě a při-
blížit se poskytování veškeré am-
bulantní péče v běžném rozsahu. 
Jsme rádi, že můžeme pacientům 
opět poskytovat zdravotní pé-
či v  co nejširším portfoliu, které 
nám současný stav v  době pan-
demie umožňuje,“ dodal gene-
rální ředitel Krajské zdravotní 
Petr Fiala.

Od 1. května se mění v nemoc-
nicích v Děčíně, Ústí nad Labem, 
Teplicích, Mostě a Chomutově 

organizace třídění pacientů, kte-
ří budou do nemocnic přicházet. 
Pacienti již nebudou přicházet 

na jednotlivá oddělení respekti-
ve ambulance přes centrální triá-
žové body/stany a nově vyplní na 
místě čestné prohlášení formou 
dotazníku. Na základě jeho vy-
hodnocení příslušný zdravotnic-
ký pracovník rozhodne, zda pa-
cient může pokračovat s obdrže-
ným potvrzením – kartou k léka-
ři, či vykazuje známky podezření 
na COVID-19 a dále postupuje 
podle platného algoritmu.  (nov)

Krajská zdravotní testuje v Mostě

Od 1. května už lidé nemusejí do stanů. Provoz nových odběrových míst funguje v budovách nemocnic. V  pro-
vozu jsou  každodenně od 8 do 12 hodin. Doposud odběry probíhaly ve stanech a buňkách v areálech nemoc-
nic.

odběrová Místa testování na koronavirus od 1. 5.
Nemocnice Most - Pavilon F (2. nadzemní podlaží), Masarykova nemocnice v Ústí nad 
Labem - Pavilon D1, Nemocnice Děčín - Pavilon H, Nemocnice Teplice - Pavilon J (býva-
lá ambulance dětského oddělení), Nemocnice Chomutov - Pavilon A (bývalé platební 
místo u hlavní vrátnice).

Středisko multimediál-
ní podpory využilo dlouholeté 
spolupráce s Cesnetem, zájmo-
vým sdružením právnických 

osob  a streaming je studen-
tům poskytován právě pomo-
cí serverů sdružení. Bylo po-
třeba rozšířit systém streamo-

vání pro větší počet účastníků 
a k tomu zavést zpětnou vaz-
bu komunikace student - uči-
tel. „Tuto technologii jsme zvolili 
z důvodu, že není ze strany stu-
denta potřeba nic instalovat, ani 
složitě ovládat. Student si na we-
bu společnosti Krajská zdravotní 
pouze otevře živě streamované 
video. V druhém okně, nejlépe 

na chytrém telefonu, se přihlá-
sí pro interakci do aplikace Sli.
do na chytrém telefonu pouhým 
načtením QR kódu nebo napsá-
ním webové adresy do prohlížeče 
a zadáním kódu daného výuko-
vého cyklu. Tím je vše technic-
ky dokončeno a student se vyu-
čujícímu přihlásí a může mu po-
kládat dotazy k probíhající před-
nášce,“ uvedla náměstkyně pro 
řízení lidských zdrojů Krajské 
zdravotní Vlasta Kašparová.

Moderní technologie k výuce 
studentů využívá také lékař Gas-
troenterologického oddělení 
Masarykovy nemocnice.   „Ani 
v  současné situaci, která limitu-
je zažité výukové metody v pro-
středí vysokých a vyšších odbor-
ných škol nelze rezignovat na 
kvalitní vzdělávání nastupují-
cí generace zdravotnických pra-
covníků všech profesí. Proto jsem 
velmi uvítal příležitost využít 
technických možností, kterými 
Vzdělávací institut společnosti 
Krajská zdravotní ve spolupráci 
s  dotčenými školami disponuje.  
Jsem velmi potěšen zájmem stu-
dentů o tento způsob výuky, kte-
rý dávají najevo množstvím při-
hlášených účastníků a celou řa-
dou jimi zaslaných dotazů,“ do-
dal Michal Tichý.                   (nov)

Krajská zdravotní vzdělává  
studenty pomocí streamingu

ÚSTECKÝ KRAJ  - Vzdělávací institut Krajské zdravotní v době karan-
ténních opatření vzdělává studenty Fakulty zdravotnických studií 
Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem (UJEP) a vyšších a střed-
ních zdravotnických škol napříč Ústeckým krajem. K výuce využívá 
interaktivní technologii za pomoci streamingu na internetu.
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Meteorologická stanice umís-
těná na vnitřní výsypce lomu 
ČSA dodává meteorologům ně-
kolik přesných údajů. Kromě 
teploty, rychlosti a směru vět-
ru, denní, měsíční a roční sráž-
ky, barometrického tlaku, solár-
ní radiace a UV indexu, zazna-
menává stanice také jeden pro 
budoucí postup rekultivací vel-
mi důležitý údaj. Umístěna je 
v blízkosti vodní nádrže Marce-
la a zaznamenává výpar z  vod-
ní plochy. „Díky tomuto měření 
můžeme odhadnout budoucí vý-
par z jezera ČSA. Tyto údaje mo-
hou být zásadní při stanovení po-
stupu zaplavování zbytkové jámy 
po ukončení těžby,“ uvedla mluv-
čí skupiny Sev.en Energy Gabrie-
la Sáričková Benešová. 

Data z  meteostanice bu-
dou pravidelně zpracovávána 
a vyhodnocována VÚHU v rám-

ci sledování a vyhodnocování 
monitoringu lomu ČSA. „Z dat 
této meteostanice, která je prv-
ní na území, které bylo změně-
no těžbou v Mostecké uhelné pán-
vi, můžeme dlouhodobým měře-
ním a vyhodnocováním sledovat 
změnu klimatu podle toho, jak 
se bude rekultivace vyvíjet. Dal-
ší meteostanice je umístěna u Ar-
boreta tak, aby byly pokryty kli-
matologicky odlišné oblasti úpatí 
Krušných hor a srážkového stínu 
centrální části pánve. U meteo- 
stanic je důležité dlouhodobé 
měření dat. Data z  této meteo- 
stanice budou také hodně ceně-
ná pro vědce. Jejich jedinečnost je 
dána právě umístěním na vnitř-
ní výsypce,“ doplnila Ingrid Ja-
rošová, vedoucí oddělení rekulti-
vací ČSA. Součástí meteostanice 
je i snímač půdní teploty a půdní 
vlhkosti.                                  (nov)

Na výsypce lomu ČSA je  
unikátní meteostanice 

MOST – Klima na rekultivovaných plochách nově monitoruje au-
tonomní meteorologická stanice. Zařadila se do sítě stanic, jejichž 
data využívají vědci Výzkumného ústavu hnědého uhlí. Je také prv-
ní meteorologickou stanicí na rekultivacích pod Krušnými horami. 

Data z  unikátní meteostanice budou také hodně ceněná pro vědce.

MOST  - Jedna z  největších in-
vestičních akcí Vršanské uhelné 
ze skupiny Sev.en Energy, pře-
ložky inženýrských sítí v Hořan-
ském koridoru, pokračuje pod-
le plánu navzdory omezením 
způsobeným pandemií koro-
naviru. Unikátní přeložka všech 
sítí, potrubí a  produktovodů 
v  oblasti Slatinické výsypky je 
už za svou polovinou. 

Více než polovina produk-
tovodů v Hořanském koridoru 
už leží v nových trasách. Těsně 
po Velikonocích se přepojovalo 
potrubí zásobující ropou litví-
novskou chemičku, ještě v dub-
nu bylo dokončeno přepojení 
plynovodu, další práce jsou na-
plánovány na květen. Poslední 
z přeložek by měla být realizo-
vána na začátku září. Práce ne-
zpomalila ani opatření souvise-
jící s nouzovým stavem v Čes-
ké republice. „Museli jsme udě-
lat některá opatření, především 
preventivního charakteru. Na-
příklad pracovní tým byl roz-
dělen a jedna polovina byla 
vždy doma a druhá pracovala. 
Všechna řízení spojená s jednou 
z  největších staveb na Mostec-
ku běží bez problémů,“ uvedla 
mluvčí skupiny Sev.en Energy 
Gabriela Sáričková Benešová. 
Postup prací je průběžně ko-

ordinován s  majiteli jednotli-
vých produktovodů. „V součas-
né době například úzce komuni-
kujeme s Unipetrolem, na jehož 
zarážku je navázána velká část 
prací na přeložkách produktovo-
dů,“ doplnila Gabriela Sáričko-
vá Benešová. 

Projekt výstavby inženýr-
ských sítí Hořanského korido-

ru za miliardy korun umožní 
pokračování těžby lomu Vrša-
ny v  následujících desetiletích. 
Zhruba desítka potrubí vedou-
cích pod zemí se musí přemís-
tit o několik stovek metrů dál, 
aby nepřekážela postupu povr-
chové těžby. V nejvzdálenějším 
místě se posune o více než ki-
lometr. S přípravou území pro 

přeložky se začalo v roce 2015, 
projekt je naplánován do roku 
2021. Většina potrubí by v no-
vých trasách měla být už letos 
na podzim. V příštím roce se 
v  Hořanském koridoru počítá 
hlavně se zemními úpravami, 
vzniknou obslužné cesty a celé 
území čeká rekultivace.

  (nov)

Pandemie přeložky nezastaví 

Autodrom obnovil  
kurzy bezpečné jízdy

MOST - Mostecký autodrom obnovil vzhledem k  uvolnění restrik-
tivních opatření kurzy bezpečné jízdy na výcvikových plochách po-
lygonu. Režim kurzů se přizpůsobí veškerým nutným hygienickým 
pravidlům a nařízením, bude individuální a bezkontaktní.

Účastníci kurzu budou po dobu jeho trvání každý sám ve svém, 
případně vypůjčeném voze. Platí to i pro teoretickou výuku, při níž 
se běžně shromažďují v učebně. „Vydezinfikujeme venkovní i vnitř-
ní prostory vozidel. Každý z řidičů bude poslouchat pokyny instruk-
tora pomocí přenosné vysílačky, samozřejmě rovněž vydezinfikované. 
Specialitou je forma občerstvení. Zajistili jsme balené potraviny, na-
příklad bagety a nápoje, které rozdáme přímo do každého vozu. Au-
ta jsou navíc vybavena vlastními bezpečnostními systémy proti průni-
ku vnějšího vzduchu,“ vysvětlila ředitelka polygonu společnosti AU-
TODROM MOST Veronika Raková.

Objednat se na květnové i pozdější termíny mohou také majite-
lé poukazů na kurzy bezpečné jízdy, jež se měly uskutečnit v břez-
nu či dubnu. Jejich platnost je automaticky prodloužena. „Dosud by-
ly veškeré vzdělávací akce plošně zakázány, naši klienti tedy nemoh-
li zakoupené aktivity vyčerpat. Rozhodli jsme proto, že platnost jejich  
poukazů prodloužíme jednotně do 1. září 2020 včetně,“ potvrdila ře-
ditelka.                                                                                                      (nov)

Účastníci kurzu budou po dobu jeho trvání každý sám ve svém, případ-
ně vypůjčeném voze. Platí to i pro teoretickou výuku, při níž se běžně 
shromažďují v učebně.

Motorky i offroad
na Autodromu Most

MOST - Malý závodní okruh na výcvikových plochách polygonu 
mosteckého autodromu mohou už využívat k individuálnímu tré-
ninku jezdci na motocyklech, minibicích či motokárách. 

První jízdy se uskutečnily již tento čtvrtek, další termíny auto-
drom chystá. Každý z  přihlášených jezdců absolvuje na malém 
okruhu osm patnáctiminutových jízd, cena 1 000 Kč bez DPH zahr-
nuje i občerstvení v podobě obložené bagety a nápoje. „Úhrada mu-
sí být bezhotovostní, tedy bankovním převodem předem nebo na mís-
tě prostřednictvím platební karty. Zázemí pro jezdce bude připraveno 
na seřaďovací ploše polygonu s možností připojení na elektřinu. Tré-
ninky se uskuteční na vlastní nebezpečí bez zdravotního a technické-
ho zabezpečení,“ upozornila ředitelka polygonu společnosti AUTO-
DROM MOST Veronika Raková.

Možnost individuálních tréninků je součástí postupného uvolňo-
vání vládou přijatých preventivních opatření. „Jezdci budou tréno-
vat jednotlivě a při dodržování přísných hygienických pravidel. Veli-
kost našeho areálu nám umožňuje prakticky bezkontaktní režim,“ vy-
světlila ředitelka. Více na www.autodrom-most.cz.                      (nov)

„Chtěl bych vaším prostřed-
nictvím těžařům poděkovat. 
Udělali mi velkou radost. Jednak 

respirátorem a ještě větší tím, že 
na nás myslí i teď, když už do 
práce nechodíme, protože jsme 

v důchodu. Můžete 
jim prosím  za nás, 
bývalé zaměstnance 
- důchodce do no-
vin napsat poděko-
vání?“ obrátil se na 
redakci bývalý za-
městnanec Vršan-
ské uhelné. Prosbu 
redakce s radostí 
plní a za tento po-
čin připojuje „palec 
nahoru“!

Pro své zaměst-
nance a jejich ro-
dinné příslušní-
ky zajistil ochran-
né prostředky majitel firmy  
Sev.en Energy Pavel Tykač 
v březnu. Každý zaměstnanec 
si tehdy domů z práce odne-
sl balíček se čtyřmi obličejový-
mi maskami. Pavel Tykač na-
koupil ochranné pomůcky v Čí-
ně okamžitě, jakmile se ukáza-
lo, že budou v České republice 
nedostatkovým zbožím. Mys-
lel přitom nejen na své zaměst-
nance a jejich rodiny, ale také 
na regiony kde podniká. Polo-
vinu z první zásilky poslal prak-
tickým lékařům a záchranářům 
v Ústeckém kraji, v Kladně, Zlí-
ně a Pardubicích. 

(red)

Těžaři „orouškovali“ i bývalé zaměstnance
MOSTECKO – Skupina Sev.en Energy myslí v době koronavirové 
epidemie i na své bývalé zaměstnance, kteří jsou již v důchodu. Do 
schránek na jejich poštovní adresu každému z nich poslal bývalý 
zaměstnavatel respirátor pro opakované použití. Redakci to sdělil 
jeden ze seniorů.

Ilustrační foto
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Z Rady města Meziboří

VŠEOBECNÁ/
PRAKTICKÁ 

SESTRA  
nástup možný ihned,

možnost flexibilních úvazků

Hledá pracovníky
na tuto pozici: 

Více informací na stránkách 
MSSS v Mostě - p. o.   

http://msss-most.cz/kariera/
volna-pracovni-mista

Kontakt – úsekové sestry
Monika Prknová, telefon 606 787 070, 

e-mail: prknova@msss-most.cz
    Naděžda Vajdová, telefon 730 169 446, 

e-mail: vajdova@msss-most.cz

Hulvát očesal 
Rouškovník 

MEZIBOŘÍ - Před budovou mezibořské radnice vyrostl „Rouš-
kovník“.  I přesto, že radnice vyslala k občanům prosbu, aby rouška-
mi  šetřili pro ty, kteří je opravdu potřebují, záhy kdosi „Rouškovník“ 
během deseti minut kompletně „očesal“ a pro potřebné nenechal ani 
jednu roušku. Z tohoto důvodu se „Rouškovník“ přestěhoval do pro-
stor budovy městského úřadu  a konečně funguje, jak má.        (nov)

Nájem městu se odkládá

Město odloží splatnost nájemného včetně služeb za březen, du-
ben a  květen  podnikatelům, kterým pronajímá nebytové prosto-
ry ve svém  majetku a na které dopadl zákaz činnosti v souvislosti 
s pandemií. Platby bude možné odložit do 30. září. „Žádosti o slevu 
na nájemném by se řešily individuálně po ukončení nouzového sta-
vu. Budeme se snažit drobné podnikatele podpořit, a to i vzhledem 
ke skutečnosti, že v našem městě není jednoduché dlouhodobě podni-
kat,“ konstatoval starosta města Petr Červenka.

Meziboří se připravuje  
na pokles příjmů

Meziboří se stejně jako ostatní města připravuje na pokles pří-
jmů související s koronavirem. „Na základě vládních opatření před-
pokládáme snížení daňové výtěžnosti. Vzhledem k uzavření restau-
rací, provozoven ale i s ohledem na omezení provozu městského úřa-
du dojde i ke snížení výběru místních poplatků za komunální odpad, 
poplatku ze psů, správních poplatků a především výběru daně z ha-
zardních her a dílčí daně z technických her. Předpokládáme i výraz-
ný pokles především nájemného z bytového i nebytového fondu, ze 
sportovní haly, pronájmu sauny, sálů, školských zařízení, Kulturní-
ho zařízení Meziboří, ale i výnosy z lyžařského areálu,“ informovala 
vedoucí finančního odboru Martina Kroupová. Každý odbor a or-
ganizační složka zpracovaly návrh možného odkladu běžných a in-
vestičních nákladů do konce září. „Jedná se pouze o odklad, tak aby 
mohl být zajištěn běžný provoz města. Pokud dojde ke zlepšení eko-
nomické situace, bude možné uskutečnit většinu odložených výdajů 
podle schváleného rozpočtu,“ ujistil starosta. 

Během roku přidělili osmnáct bytů
Vloni se v  Meziboří uvolnilo osmnáct bytů, které se přidělily 

podle pravidel novým nájemníkům. Uskutečnily se čtyři výměny. 
V evidenci mělo město vloni 133 žadatelů. K 31. březnu provedl 
odbor výstavby, majetku a životního prostředí aktualizaci seznamu, 
ve kterém je od 1. dubna  77 žadatelů.                                                     (ink)

Ne všechna úsporná opatře-
ní našla pochopení u opozice. 
Daniel Urik (Litvínov DO TO-
HO) kritizoval plánované čtyř-
procentní úspory pro školy 
a knihovnu. „Neumím si před-
stavit, kde budou organizace, 
které nemají žádnou výdělečnou 
činnost, šetřit čtyři procenta,“ 
připomínkoval na posledním 

jednání zastupitelstva. „Z důvo-
du zbrzdění ekonomiky dojde ke 
snížení daňových příjmů podle 
některých ekonomů až o dvacet 
procent. Nechceme zatím ome-
zovat investice a obnovu majet-
ku. Šetřit musíme i v provozu na-
šich příspěvkových organizací,“ 
uvedla starostka města Kami-
la Bláhová. „Některé školy uspo-

ří na tom, že už dva měsíce ne-
mají v  provozu kuchyň. Úspory 
budou i na vodném. Ředitelé škol 
nebyli nadšení, ale do konce ro-
ku mají čas výdaje uspořit,“ do-
plnila místostarostka Erika Sed-
láčová, která má školství v ges-
ci. Za úsporná opatření koalici 
naopak pochválil Martin Klika 
(ČSSD). 

Další opatření se dotknou lit-
vínovského hřbitova. Město tu 
letos plánovalo vybudovat tři 
sta kolumbárních okének. Bu-

de jich jen stovka. „Prověřili 
jsme aktuální potřebu a zjistili, 
že sto kolumbárních okének pro 
letošek stačí. Zbývající uděláme 
v příštím roce,“ uvedl místosta-
rosta Karel Rosenbaum s tím, že 
město na obnovu  hřbitova ne-
rezignuje, jen investice rozloži-
lo do více let. „Ve fázi přípravy 
je projekt smuteční síně. Realiza-
ce se plánuje až na další volební 
období,“ doplnila  starostka Ka-
mila Bláhová.

 (ink)

Litvínov kvůli koronaviru musí šetřit
LITVÍNOV –  Zbrzdění ekonomiky způsobené koronavirovou epide-
mií se dotkne i Litvínova. Město už dnes hledá úsporná opatření. Še-
třit se bude především v provozu. Na investice město sahat nehodlá.

Výsledky u všech doposud 
testovaných zahraničních pra-
covníků jsou negativní včet-
ně  těch, kteří přicestovali ze ze-
mí s vysokým rizikem výskytu 
onemocnění COVID-19. Veš-
keré náklady s testováním jsou 
hrazeny Unipetrolem. „Děkuje-
me všem zainteresovaným insti-
tucím za skvělou spolupráci, a to 
nejen během testování. V testo-
vání pokračujeme, stejně tak ja-
ko s měřením teploty při vstu-
pu do areálu. V případě pode-
zření na nákazu budou dotyčné 
osoby izolovány a budou aktivo-
vána všechna hygienická a bez-
pečnostní opatření, která jsou 
pro tuto situaci připravena,“ ře-
kl Tomáš Herink, člen předsta-
venstva skupiny Unipetrol zod-
povědný za výrobu, výzkum 
a vývoj. 

Zahraniční pracovníci, kte-
ří byli negativně testováni 
a u nichž skončila preventiv-
ní karanténa, se již mohou při 
dodržování všech platných hy-
gienických nařízení vlády po-
hybovat mimo areál Unipetro-
lu nebo mimo svá ubytovací za-
řízení, protože pro ně platí stej-
ná nařízení omezení pohybu ja-
ko pro občany České republi-

ky. „I nadále ale platí povinnost 
používat výhradně své doprav-
ní prostředky a pro nákupy po-
necháme možnost využít tři spe-
ciální prodejny, které jsme pro 
ně zřídili. Ve spolupráci s měst-
skou policií a Policií České re-
publiky samozřejmě pokraču-
jeme i v průběžné kontrole do-
držování všech opatření uvnitř 
i mimo areál,“ zdůraznil Tomáš 
Herink. 

(nov)

Zahraniční pracovníci jsou všichni negativní

Výsledky u všech doposud testovaných zahraničních pracovníků jsou 
negativní včetně  těch, kteří přicestovali ze zemí s vysokým rizikem vý-
skytu onemocnění COVID-19.  Veškeré náklady s testováním  si hradí 
sám Unipetrol.

LITVÍNOV - Do litvínovského Unipetrolu dorazilo do konce dub-
na 472 zahraničních pracovníků (237 ze Slovenska, 183 z Polska,  
10 z Německa, 13 z Francie a 29 z Rumunska).  V květnu se očekává 
příjezd pouze jednotek osob. 
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Seznam distribučních 
míst týdeníku Homér

Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

ÚSTECKÝ KRAJ - Svaz Vietnam-
ců v Ústeckém kraji předal 
hejtmanovi Oldřichu Bubeníč-
kovi pro Krajskou zdravotní 
800 tisíc korun na nákup plic-
ních ventilátorů a dalších pří-
strojů potřebných v boji proti 
pandemii COVID-19. 

Sbírku inicioval a zastře-
šil Svaz Vietnamců v Ústec-
kém kraji. Částku 471 450 ko-
run, která byla posbírána 
v okrese Teplice, Ústí nad La-
bem a Most, již vietnamská ko-
munita jednotlivým nemocni-
cím v těchto oblastech předala. 
Zbylá částka, kterou společnost 
Krajská zdravotní obdržela, bu-
de využita k nákupu zdravot-
nických přístrojů. Celkem 120 
tisíc korun připadne Nemoc-
nici Teplice na nákup plicního 
ventilátoru. 100 tisíc korun je 
určeno pro Nemocnici Most na 
nákup ozonového generátoru 
a zbylá částka poputuje do Ma-
sarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, ta za ně nakoupí plicní 
ventilátory. 

Kromě finančního daru vě-
noval svaz Ústeckému kra-
ji také  250 ochranných obleků,  
120 ochranných brýlí, 150 re-
spirátorů FFP2, 400 látkových 
roušek a 80 desinfekčních gelů 
na ruce. Vietnamská komunita 
v regionu  již dříve nemocnicím, 

ale i  domovům pro seniory ne-
bo dětským domovům darovala 
celkem 45 tisíc ručně šitých rou-
šek. V některých okresech daro-
vala těmto institucím také drob-
né občerstvení a nápoje. „Chtěl 
bych Svazu Vietnamců v Ústec-
kém kraji i jednotlivým okresním 

svazům, které se na sbírce podíle-
ly, nesmírně poděkovat za jejich 
solidaritu.  Mezi vietnamskou 
komunitou mám mnoho přátel 
a musím říci, že to jsou skvělé 
osobnosti a druzí jim nejsou lho-
stejní,“ vyjádřil se  Oldřich Bu-
beníček.                                (nov)

Vietnamci přivezli hejtmanovi  
osm set tisíc a pomůcky

Kromě finančního daru věnovala vietnamská komunita Ústeckému kraji 950 osobních ochranných pomůcek.

„Investice do dopravní infra-
struktury a její modernizace bu-
dou klíčové k obnově ekonomiky. 

Proto jsem rád, že Ústecký kraj 
nezastavil svou činnost, projek-
ty běží, a to velmi úspěšně, neboť 

dochází k  proplácení uznatel-
ných nákladů v  požadované vý-
ši. Tentokrát je to téměř 200 mi-
lionů, které se vrátily do krajské 
pokladny a bude možné je pou-
žít pro další investice,“ říká ná-
městek pro regionální rozvoj 
Zdeněk Matouš.   „Rekonstruk-
ce silnice II/266 Šluknov - Lo-
bendava“  řeší rekonstrukci díl-

čí části komunikace II. třídy ve 
Šluknovském výběžku. Projekt 
by měl být ukončen se závěrem 
letošního roku. Celkové výda-
je předpokládají 178,4 milio-
nu korun, očekávaná dotace či-
ní 142,6 milionů, část vyplacená 
v dubnu za ukončenou etapu je 
63 milionů korun.

Dále se jedná o dva projek-
ty na výstavbu zcela nových ko-
munikací, a to u Chomutova 
a u Roudnice nad Labem. „No-
vá komunikace u města Cho-
mutova“ zahrnuje  rekonstrukci 
stávající ul. A. Muchy v Chomu-
tově a z větší části výstavbu nové 
silnice mimo území města Cho-
mutova. Součástí stavby jsou 
mimo jiného také dvě okruž-
ní křižovatky a silniční estaká-
da nad železniční tratí.  Cílem 
projektu je zejména zkvalitně-
ní napojení Chomutova a okol-
ních obcí na páteřní komunika-
ci I/13. Koncem března obdržel 
Ústecký kraj dotaci za ukonče-
nou etapu ve výši 102,3 milionů 
korun. Celkové náklady se oče-
kávají ve výši 700 milionů korun 
a ukončení na jaře 2022. Dokon-
čení projektu „Nová komunika-
ce u města Roudnice nad La-
bem“ v celkové výši 392 milionů 
se předpokládá v prosinci 2021, 
za ukončenou projektovou eta-
pu obdržel kraj dotaci ve výši  
30 milionů korun.                 (nov)

Stavbu silnic nouzový stav nezastavil
ÚSTECKÝ KRAJ - Nouzový stav nezastavil investiční a projektové 
práce Ústeckého kraje. Řada rozpracovaných projektů pokračuje, 
u některých dochází k průběžnému proplácení nákladů, tak jak se 
postupně uzavírají jednotlivé projektové etapy. Ústecký kraj za tři 
projekty na silnicích v regionu dostal vyplaceno v březnu a dubnu 
téměř 200 milionů korun.

S vozíkem 
do hor

ÚSTECKÝ KRAJ - Od 1. května 
přepravuje Doprava Ústeckého 
kraje cyklistická kola na někte-
rých linkách až do Krušných hor.  
K 16. květnu lze také předběžně 
počítat s obnovením provozu 
turistických linek. 

Linky  s „cyklovozíkem“  
pro Litvínov: 

 � 521 Litvínov - Brandov, od-
jezd o víkendech 8.05, 12.05 
a 16.05 hodin

 � 523 Litvínov - Český Jiřetín, 
všech pět víkendových spojů

Seznam všech linek s cyklo-
vozíkem najdete na www.kr-
-ustecky.cz                           (nov)



ÚSTECKÝ KRAJ – Mimořádná opatření uzavřela na několik týdnů 
také všechna muzea a galerie v Ústeckém kraji. Většina z nich nabíd-
la virtuální prohlídky připravených expozic. Už od příštího týdne se 
ale můžete vydat do muzeí a galerií za památkami a zajímavostmi 
naživo. Galerie a muzea otevírají 11. května. Severočeská hvězdár-
na v Teplicích a zámek Nový hrad Jimlín až 25. května.

V Severočeské galerii výtvarného umění v  Litoměřicích budou 
otevřeny stálé expozice Galerie a muzea litoměřické diecéze spo-
lu s výstavním projektem Patrika Hábla Expozice naivního umě-
ní a art brut. Současně bude do 31. 5. 2020 prodloužena výstava  
Zářit/Strahlen v Galerii Gotické dvojče.

Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem prodlužuje ak-
tuální výstavy, které byly dočasně uzavřené. Výstava Tomáš Polcar 
je prodloužena do 23. 8. 2020, Jaroslav J. Alt do 7. 6. 2020 a nově od 
9. 6. do 23. 8. si můžete prohlédnout umění  Monika Žáková / Ozvě-
ny fragility. 

Opatření kvůli pandemii zamíchala s termíny výstav Regionální-
ho muzea v Teplicích. Některé z nich museli posunout, zrušit, ne-
bo přesunout. Expozice budou ale otevřeny v běžné pracovní době, 
prohlídky s průvodcem začínají každou celou hodinu od úterý do 
neděle od 10 do 12 a od 13 do 17 hodin.

Oblastní muzeum v Chomutově kromě stálých expozicí nabízí tři 
výstavy, které byly prodlouženy až do léta. K vidění jsou Kachle sed-
mi století, Nej Chomutovska a Únik z totality aneb Listopad 89 na 
Chomutovsku. 

Nejstarší a nejcennější expozicí Oblastního muzea Děčín je Go-
tické umění na Děčínsku. Výstava prošla rekonstrukcí a stojí za vi-
dění.

Oblastní muzeum v Litoměřicích provozuje stálé expozice věno-
vané historii, geologii a řemeslům regionu. Do doby zahájení nové 
výstavy dne 26. 5. 2020 bude zpřístupněno pouze 1. patro expozice. 
Poté si návštěvníci budou moci prohlédnout novou výstavu Sanc-
ta Maria – Mariánská úcta na Litoměřicku i ostatní části expozice 
včetně Máchovy světničky.

Oblastní muzeum Louny nabízí tři stálé expozice a Archeoskan-
zen Březno u Loun. Historická expozice seznamuje návštěvníky 
s významným obdobím dějin severozápadních Čech - s obdobím 
husitských válek.

Oblastní muzeum a galerie v Mostě otevírá také 12. května. Ujít si 
nenechte novou stálou expozici Ulrika von Levetzow Anděl v třpy-
tu par.                                                                                                   (ink)
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Muzea a galerie opět otevírají své brány

Ze sbírky litoměřické galerie Gotika.

K lounskému muzeu patří i archeoskanzen Březno.
Anděl v třpytu par je novou stálou expozicí 

mosteckého muzea. 

Výstava Akvarely v roudnické galerii byla prodloužena do června.

V chomutovském muzeu můžete kromě stálých expozic 
obdivovat kachlová kamna

Teplické muzeum aktuálně nabízí čtrnáct expozic.

Litoměřické muzeum otevírá 
pouze částečně, naplno si ho 
užijete až od 26. 5.

V Oblastním muzeu Děčín je kromě expozice gotického umění 
připravena také výstava Vývoj lodní dopravy na Labi nebo 

Procházky starým Děčínem.

Jimlín se otevře až 25. 5. 2020. 


